
Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

Commune : Commune de LIMAS (1) 

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2) 

Numéro SIRET : 21690115700018 

POSTE COMPTABLE: TRESORERIE VILLEFRANCHE COLLECTIVITES 

M. 57 

Budget primitif 

Voté par nature 

BUDGET: Budget Principal LIMAS (3) 

ANNEE 2023 

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, solt le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT. 
(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe. 
(3) Indiquer le budget concerné : budget plincipal ou libellé du budget annexe. 

Page 1 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Sommaire 
I - Informations générales 
A - Informations statistiques, fiscales et financières 
B - Modalités de vote du budget 
C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent - Résultats 
C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses 
C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes 

II - Présentation générale du budget 
A - Vue d'ensemble - Vote et reports 
B1 - Présentation des AP votées 
B2 - Présentation des AE votées 
C1 - Equilibre financier du budget - Investissement 
C2 - Equilibre financier du budget - Fonctionnement 
D1 - Balance générale - Dépenses 
D2 - Balance générale - Recettes 

III - Vote du budget 
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble 
A 1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article 
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement 
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP 
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP 
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article 
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article 
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article 

IV -Annexes 
A - Présentation croisée 
A 1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble 
A 1.01 - Opérations non ventil ables 
A 1.900 - Fonction O - Services généraux 
Al.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens 
A 1.901 - Fonction 1 - Sécurité 
A 1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage 
A 1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 
A 1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA) 
A 1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA 
A 1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat 
A 1.906 - Fonction 6 - Action économique 
A 1.907 - Fonction 7 - Environnement 
A 1.908 - Fonction 8 - Transports 
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 
A2.01 - Opérations non ventilables 
A2.930 - Fonction O - Services généraux 
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens 

A2.931 - Fonction 1 - Sécurité 
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage 
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) 
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA 

A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI 

A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat 
A2.936 - Fonction 6 - Action économique 
A2.937 - Fonction 7 - Environnement 
A2.938 - Fonction 8 - Transports 

B - Annexes patrimoniales 
B 1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie 

B 1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette 
B 1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux 
B1 .4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours 

4 
5 

6 

7 
8 

9 

10 

li 
12 

15 

17 
19 

21 

25 

27 
29 

30 

65 
67 
70 
75 

77 

80 
81 

Sans Objet 

84 
85 
88 

91 
94 

95 

98 

100 

103 
107 
109 
110 

Sans Objet 

113 

114 

117 

120 

Sans Objet 

Sans Objet 

123 
126 

128 

131 

Sans Objet 

135 

139 
140 

Page 2 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

B 1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture 

B 1.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme 

Bl. 7 - Etat de la dette - Autres dettes 

B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements 

B3. l - Etat des provisions constituées 

B3.2 - Etalement des provisions 

B4 - Etat des charges transférées 

B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers 

B6 - Prêts 

B7. l - Etat synthétique des engagements donnés 

B7.2 - Etat synthetique des engagements reçus 

87.3 - Etat des emprunts garantis 
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis 

B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail 

B7.6 - Etat des marchés de partenariat 

B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale 

B7.8 - Autres engagements donnés 

B7.9 - Autres engagements reçus 

88 - Subventions versées 
89 - Etat du personnel 
BI O - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier 

BI l. I - Liste des organismes de regroupement 

B 11.2 - Liste des établissements publics créés 

B 11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe 

C - Annexes budgétaires 
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses 
C1 .2 - Equilibre budgétaire - Recettes 

D - Autres éléments d'information 
DI - Liste des services assujettis à la TV A et non érigés en budget annexe 

D2. l - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet I : Budget 

D2 2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2: Compte d'exploitation 

D3 - Décisions en matière de taux 

D4.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement 

D4.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement 

D5.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2) 

D5.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2) 

V - Arrêté et signatures 
A - Arrêté et signatures 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

141 
Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

144 
146 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

149 
150 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

Sans Objet 

152 

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet 

Dans l'ensemble des tableaux, les cases gnsées ne doivent pas être remplies 

Conformément à l'insíructron budgétaire et comptable, 11 convient de mentionner que 
dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 - Opérations non ventnabíes comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et partrcipatrons, 
la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement, 
/es opérations d'ordre doivent figurer en neuoue. 

(1) A utiliser également par les collecnvttés de moms de 3500 habitants qui mobiliseraient des AP-AE régies par l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un 
règlement budgétaire et financier conformément à l'article L 5217-10-9. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2 1 et C2 2 de la 
partie IV« Annexes» Les projets de databons d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partJe li apparaissent alors dans les états de la partie lll « Vote du budget», 
sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de O 
(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inféneure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et 
d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art L 2221-11 du CGCT) 

Page 3 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

I - INFORMATIONS GENERALES 
INFQ8MAIIONS STATISTIQUES. FISCALES ET FINANCIERES A 

Informations statistiaues 

I Valeurs 

Pooulation totale I 4 830 

Informations fiscales (N-2) 

I Collectivité 
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1) I 0,00 

Informations financières - ratios Valeurs 
1 Dépenses réelles de fonctionnement I population 1 035,68 
2 Recettes réelles de fonctionnement/ population 837,69 
3 Dépenses d'équipement brut I population 582,50 
4 Encours de dette I population (2) (3) 0,00 
5 DGF / population 31,06 
6 Dépenses de personnel I dépenses réelles de fonctionnement (4) 44,05 % 
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/ recettes réelles de fonctionnement (4) 125,24 % 
8 Dépenses d'équipement brut I recettes réelles de fonctionnement 69,54 % 
9 Encours de la dette I recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4) 0,00% 
10 Enarene brute/ recettes réelles de fonctionnement (2\ 14\ -23 63 % 

(1) A renseigner selon les dispost\tons législatives et réglementaires apphcables à la collectivité. Informations compnses dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, élabhe sur la base des mformatrons N-2 (transmise par les services préfectoraux). 
(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 1er ¡anvier N 

(3) L'encours de dette dott comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi nº 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectrñcanve pour 2020, portant attnbutron des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 
du code général des Impôts 
(4) Pour les syndicats mildes, seules ces données sont à renseigner 

Page 4 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

L--:JNFQRMA 110NS GENERALES 
MODALITES_DE VO_TE DU BUDGET B 

I - L'assemblée délibérante décide de voter le présent budget : 
au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ; 
au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement , 
avec (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ; 
sans (2) vote formel sur chacun des chapitres. 

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante · 

Il - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement et en investissement sans vote formel pour les 
chapitres « opération d'équipement». 

Ill - Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux 
dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) : 

- Fonctionnement : % 
- Investissement : % 

IV - En l'absence de mention au paragraphe Ill ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de 
chapitre à chapitre. 

V - Les provisions sont semi-budgétaires (4). 

VI - La comparaison s'effectue par rapport au budget cumulé (5) de l'exercice précédent. 

VII - Le présent budget a été voté avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif (6). 

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article » 
(2) Indiquer « avec» ou «sans». 
(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section 
(4) A compléter par un seul des deux choix suivants. selon les drspositrons législatives et réglementaires applicables à la collecnvtté 

- semi budgétaire , 
- budgétaire par délibération N'. du 
(5) Indiquer« primibf »ou« cumulé». Budget cumulé= BP+ BS+ DM 
(6) A compléter par un seul des trois choix suivants : 

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1 , 
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif; 

- avec repnse anticipée des résultats de l'exercice N-1. 

Page 5 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

1 C_1 

RESULTAT DE L'EXERCICE N-1 
Dépenses Recettes Solde d'exécution ou résultat reporté Résultat ou solde (A) 

12\ 
TOTAL DU BUDGET 6 499 056 67 7 62126870 2 360 530 61 A1 3 482 742 64 
Investissement 2 090 862 54 2 819 727 10 (3) 1238085 83 A2 1966950 39 
Fonctionnement 4 408 194 13 4 801 541 60 /4) 1122 444 78 A3 1 515 792 25 

RESTES A REALISER N-1 
Dépenses Recettes Solde (B) 

TOTAL des RAR I+ li 123 991 06 Ill+ IV 35 507 00 B1 -88 484 06 
Investissement I 123 991 06 Ill 35 507 00 B2 -88 484 06 
Fonctionnement li O 00 IV O 00 B3 O 00 

RESULTAT CUMULE= /Al+ /Bl 151 
TOTAL A1 + 81 3 394 258,58 

Investissement A2+82 1878466,33 

Fonctionnement A3+83 1515792,25 

(1) État à compléter uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif ou en cas de reprise antrcipée des résultats de l'exercice N-1 
(2) Indiquer Je signe - si dépenses > recettes, et + sI recettes > dépenses. 
(3) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe - si dépenses> recettes, et+ si recettes> dépenses 
(4) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte adrrurnstratrt N-1 Indiquer le signe - sI déficitaire, et+ sI excédentaire 
(5) Indiquer Je signe - sI déficrt et + s1 excédent 

Page 6 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

s s C2 

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN DEPENSES (1} 
Chao. / art. (2l Libellé Dén .. nses enaaaées non mandat6 .. ,. 
SECTION D'INVESTISSEMENT-TOTAL (I) 12:1991.06 
018 RSA 0,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 
13 Subventions d'investissement (3) 0,00 

16 Emprunts et dettes asslmllées 0,00 

18 Cpte de lialson: affectation (BA,régle) 0,00 

100 Opération d'équipement nº 100 21 842,30 

101 Opération d'équipement nº 101 26 312,76 

102 Opération d'équipement nº 102 9 954,00 
104 Opération d'équipement nº 104 4 302,00 

107 Opération d'équipement nº 107 1 500,00 

108 Opération d'équipement nº 108 396,00 

109 Opération d'équipement nº 109 43 580,56 
110 Opération d'équipement nº 110 12 535,84 
91 Opération d'équipement nº 91 3 567,60 
20 Immobilisations Incorporelles (sauf le 204) (3) 0,00 

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) 0,00 
21 Immobilisations corporelles (3) 0,00 
22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00 

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00 

26 Participations et créances rattachées 0,00 

27 Autres Immobilisations financières (3) 0,00 

45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers 0,00 

SECTION DE FC NCTIONNEMENT -TOTAL (li) onn 
011 Charges à caractère général (4) 0,00 

012 Charges de personnel et frais assimilés (4) 0,00 

014 Atténuations de produits 0,00 

016 APA 0,00 
017 RSA/ Régularisations de RMI 0,00 
65 Autres charges de gestion courante (4} 0,00 
6586 Frais fonctionnement des aroupes d'élus 0,00 
66 Charges financières 0,00 
67 Charges spécifiques (4) 0,00 

(1) li s'agit des restes à réaliser établis confonnément à la comptabilité d'engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote 
du compte administratif, soil en cas de reprise anticipée des résultats. 
Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité 
des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées. 
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortissent de la 
comptabilité des engagements; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent. 
(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante. 
(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018. 
(4) Hors dépenses Imputées aux chapitres 016 et 017. 
(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 7 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

e 
DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN RECETTES (1) 

Chap. / art. (2) Libellé Titres restant à émettre 
SECTION D'INVESTISSEMENT - TOTAL (Ill) 35 507,00 
018 RSA 0,00 
024 Produits des cessions d'lmmoblllsations 0,00 
10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 
13 Subventions d'investissement (reçues) (3) 35 507,00 
16 Emprunts et dettes asslmllées 0,00 
18 Cpte de llalson : affectation (BA,régle) 0,00 
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) 0,00 
204 Subventions d'éauipement versées (3) (5) 0,00 
21 Immobilisations corporelles (3) 0,00 
22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00 
23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00 
26 Participations et créances rattachées 0,00 
27 Autres immoblllsations financières (3) 0,00 
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers 0,00 
SECTION DE FONCTIONNEMENT - TOTAL (IV) 0,00 
70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 
73 Impôts et taxes 0,00 
731 Fiscalité locale 0,00 
74 Dotations et participations (4) 0,00 
75 Autres produits de gestion courante (4) 0,00 
013 Atténuations de charges (4) 0,00 
016 APA 0,00 
017 RSA/ Régularisations de RMI 0,00 
76 Produits financiers 0,00 
77 Produits spécifiques (4) 0,00 

(1) li s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultais de l'exercice précédent, solt après le vole 
du compte administratif, soil en cas de reprise anticipée des résultats. 
Les rasles å réaliser de la section de foncllonnemenl corresponden\ : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité 
des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées. 
Les restes å réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortissent de la 
comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu å l'émission d'un litre au 31/12 de l'exercice précédent. 
(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante. 
(3) Hors recettes imputées au chapitre 018. 
(4) Hors recettes tmpulées aux chapitres 016 e\017. 
(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 8 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Il 
A 

I DEPENSES RECETTES 

li VOTE li Crédits d'investissement votés au titre du présent budget (y compris le compte 1068) 2 804 356,21 925 889,88 

+ + + 

Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (1) 123 991,06 35 507,00 
REPORTS (si solde négatif) (si solde positif) 

001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (1) 
O 00 1966950 39 

= = = 

¡ Total de la section d'investissement (2) 2 928 347,27 2 928 347,27 

DEPENSES RECETTES 

li VOTE j Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget 5 441 794,18 4 076 001,93 

+ + + 

Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (1) 0,00 0,00 

REPORTS (si déficit) (si excédent) 
002 Résultat de fonctionnement reporté (1) 

O 00 1365792 25 
= = = 

Total de la section de fonctionnement (3) 5 441 794,18 5 441 794,18 

TOTAL DU BUDGET (4) 8370141,45 8 370 141,45 

(1) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte adrmmstratrí, soit en cas de reprise anticipée des résultats. 
Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent . en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission 
d'un titre et non rattachées. 

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné heu à 
l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent 

(2) Total de la section d'investissement= RAR+ solde d'exécution reporté+ crédits d'investissement votés. 

(3) Total de la section de fonctionnement= RAR+ résultat reporté+ crédits de fonctionnement votés 
(4) Total du budget= total de la section de fonctionnement+ total de la section d'investissement. 

Page 9 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

li - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 
PRESENTATION DES AP VOTEES 81 

AUTORISATION DE PROGRAMME 11\ Chapitre(s) I Montant i Numéro I Libellé 
I 

TOTAL I o oo li 

« AP~~ dépenses imprévues » (2) 020 o:iiç]] 

JOTAL GENERAL D~ 

(1) li s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget Cela concerne des AP relatives à de nouvelles programmabons pluriannuelles mais également des AP modifiant un stock d'AP existant 
(2) L'assemblée peut voter des AP de« dépenses imprévues». Leur montant est hrmté à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante En fin d'exercice, ces AP sont automatiquement annulées s1 elles n'ont pas été engagées 

Page 10 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

li -_eRESENTATION_GEN_ERALE DU_BUDGET li 
PRESENTATION DES AE VO_tEES B2 

AUTORISATION D'ENGAGEMENT 11\ Chapitre(s) I Montant 
li Numéro I Libellé 

I 
TOTAL I o oo li 

« AE de dépenses imprévues » (2) 022 o~ 

TOTAL GENERAL º·ºº ~ 
(1) li s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AE relatives à de nouveaux engagements pluriannuels mais également des AE modifiant un stock d'AE existant 
(2) L'assemblée peut voter des AE de « dépenses imprévues » Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante En fin d'exercice, ces AE sont automatiquement annulées s1 elles n'ont pas été engagées 

Page 11 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

li - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET li 
C1 

Pour mémoire, 
Restes à réaliser Propositions Vote de 

Chap. Libellé budget 
TOTAL 

N-1 nouvelles (2) l'assemblée (= RAR,.. vote) 
précédent (1) 

018 RSA º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 48 626.43 57,60 47 000,00 47 000,00 47 057,60 

204) (y compris opérations) (3) 
204 Subventions d'équipement versées (y 150 000,00 º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 

compris opérations) (3) (8) 
21 Immobilisations corporelles (y compris 1 471 125,56 113 979.46 2 030 000,00 2 030 ººº·ºº 2 143 979.46 

opérations) (3) 
22 Immobilisations reçues en 0,00 º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 

affectation (y compris opérations) (3) 
(4) 

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 706 658.45 9 954,00 612 496,00 612 496,00 622 450,00 

(y compris opérations) (3) 

Total des dépenses d'équipement 2 376 410,44 123 991,06 2 689 496,00 2 689 496,00 2 813 487,06 

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 º·ºº 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

13 Subventions d'investissement (3) 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 62 486,03 º·ºº 64 920,28 64 920,28 64 920,28 

18 Cpte de liaison affectation 0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 
(BA.régie) (5) 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 
27 Autres immobilisations financières (3) 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 

Total des dépenses financières 62 486,03 0,00 84 920,28 84 920,28 84 920,28 

45. Chapitres d'opérations pour compte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

de tiers (6) 

Total des dépenses réelles d'investissement 2 438 896,47 123 991,06 2 774 416,28 2 774 416,28 2 898 407,34 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

040 Opérations ordre transf. entre 8 171,77 29 939,93 29 939,93 29 939,93 

sections (7) 
041 Opérations patrimoniales (7) 879 834,83 0,00 0,00 0,00 

Total des dépenses d'ordre 888 006,60 29 939,93 29 939,93 29 939,93 

d'investissement 

TOTAL 3 326 903,07 123 991,06 2 804 356,21 2 804 356,21 2 928 347,27 

+ 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE ou ANTICIPE I º·ºº 11 

= 
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES I 2 928 341,21 11 

(1) Voir état 1-B pour la comparaison par rapport au budget précédent. 
(2) Proposmon formulée par le président pour l'exercice N 
(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018. 
(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation En recette, 11 retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un 
exercice anténeur 
(5) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée. 
(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-85) 
(7) DF 023 = RI 021 ; Dl 040 = RF 042; RI 040 = OF 042; Dl 041 = RI 041 
(8) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 12 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

li- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET li 
E UILIBRE FINANCIER DU BUDGET - SECTION D'INVESTISSEMENT C1 

Pour mémoire, 
Restes à réaliser Propositions Vote de 

Chap. Libellé budget 
TOTAL 

N-1 nouvelles (2) l'assemblée (= RAR+ vote) 
précédent (1) 

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Subventions d'investissement (reçues) (sauf 185 994,00 35 507,00 86 437,00 86 437,00 121 944,00 

le 138) (3) 
16 Emprunts et dettes assimilées (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées (3) (13) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmobmsattons en cours (sauf 2324) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes d'équipement 185 994,00 35 507,00 86 437,00 86 437,00 121 944,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 290 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

1068) 
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (6) 500 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

138 Autres subventions invest. non transf. (3) (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Cpte de liaison affectation (BA,régie) (8) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres rrnrnobihsations financières (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes financières 790 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

45 Chapitres d'opérations pour le compte de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

tiers (9) 

Total des recettes réelles d'investissement 975 994,00 35 507,00 486 437,00 486 437,00 521 944,00 

RECETTES D'INVESTISSEMENT 

021 Virement de la section de 0,00 0,00 0,00 0,00 

fonctionnement (10) 
040 Opérations ordre transf. entre 354 271,42 439 452,88 439 452,88 439 452,88 

sections (10) (11) 
041 Opérations patrimoniales (10) 879 834,83 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes d'ordre d'investissement 1234106,25 439 452,88 439 452,88 439 452,88 

TOTAL 2210100,25 I 35 501.00 1 925 889,881 925 889,88 I 961 396,88 11 

+ 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE ou ANTICIPE I 1 966 950,3911 

= 
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES I 2 928 347,21 ¡¡ 

li s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à 

l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR 
fonctionnement. li sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (12) 
investissements de la collectivité 

Pour information : 

409 512,95 

(1) Voir état 1-8 pour la comparaison par rapport au budget précédent 
(2) Proposmon formulée par le président pour l'exercice N 
(3) Hors recettes imputées au chapitre 018 
(4) Sauf 165,166 et 16449 
(5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulatron de tels travaux effectués sur un 
exercice anténeur 
(6) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10. 
(7) Le compte 138 n'est pas un chapitre mais une subdivision du chapitre 13. 
(8) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profil d'un service public non personnalisé qu'elle crée. 
(9) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-85) 
(10) OF 023 = RI 021; Dl 040 = RF 042, RI 040 = OF 042; Dl 041 = RI 041. 
(11) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, confonnément aux dispositions législatives et 

Page 13 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

réglementaires applicables 
(12) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 - Dl 040. 
(13) Le chapitre 204 « Subvenlions d'équipement versées» est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324 

Page 14 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

li - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET li 
EQUILIBRE FINANCIER - SECTION DE FONCTIONNEMENT C2 

Pour mémoire, 
Restes à réaliser Propositions 

Chap. Libellé budget 
Vote de TOTAL 

précédent (1) 
N-1 nouvelles (2) l'assemblée (= RAR+ vote) 

011 Charges à caractère général (3) 1424232,00 0,00 1750000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 

012 Charges de personnel et frais 2 116 000,00 0,00 2 203 500,00 2 203 500,00 2 203 500,00 

assimilés (3) 
014 Atténuations de produits 75 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

017 RSA/ Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 Autres charges de gestion 761 367,69 0,00 981 810,13 981 810,13 981 810,13 

courante (sauf 6586) (3) 
6586 Frais fonctionnement des groupes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'élus 

Total des dépenses de gestion courante 4 376 599,69 0,00 4 985 310,13 4 985 310,13 4 985 310,13 

66 Charges financières 7 482,54 0,00 5 031,17 5 031,17 5 031,17 

67 Charges spécifiques (3) 8 500,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

68 Dotations aux provisrons, 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

dépréciations (semi-budgétaires) (3) 

Total des dépenses réelles de 4 394 582,23 0,00 5 002 341,30 5 002 341,30 5 002 341,30 

fonctionnement 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 

023 Virement à la section 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (4) 
042 Opérations ordre transf. entre 354 271,42 439 452,88 439 452,88 439452,88 

sections (4) (5) 
043 Opérations ordre intérieur de la 0,00 0,00 0,00 0,00 

section (4) 

Total des dépenses d'ordre de 354 271,42 439 452,88 439452,88 439452,88 

fonctionnement 

TOTAL 4 748 853,65 0,00 5 441 794,18 5 441 794,18 5 441 794,18 

+ 

D 002 RESULTAT REPORTE ou ANTICIPE I º·ºº 11 

= 
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES I 5441794,18 li 

(1) Voir état 1-B pour la comparaison par rapport au budget précédent 
(2) Proposrnon formulée par le président pour l'exercice N 
(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017 
(4) OF 023 = RI 021; Dl 040 = RF 042; RI 040 = OF 042, DF 043 = RF 043. 
(5) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre s1 la collectivité a opté pour le régime des provrsrons budqétaires, conformément aux dispositions lég1sla\lves et réglementatres 
applicables 

Page 15 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

li-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET li 
EQUILIBRE FINANCIER - SECTION DE FONCTIONNEMENT C2 

Pour mémoire, 
Restes à réaliser Propositions Vote de TOTAL 

Chap. Libellé budget 
N-1 nouvelles (2) l'assemblée (= RAR+ vote) 

précédent (1) 

013 Atténuations de charges (3) 44 000,00 0,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

016 APA 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 

017 RSA/ Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70 Prod services, domaine, ventes 383 300,00 0,00 395 300,00 395 300,00 395 300,00 

diverses 
73 Impôts et taxes (sauf le 731) 377 262,00 0,00 477 262,00 477 262,00 477 262,00 

731 Fiscalité locale 2 387 000,00 0,00 2 549 000,00 2 549 000,00 2 549 000,00 

74 Dotations et participations (3) 665 000,00 0,00 544 000,00 544 000,00 544 000,00 

75 Autres produits de gestion 42 500,00 0,00 43 500,00 43 500,00 43 500,00 

courante (3) 

Total des recettes de gestion courante 3 899 062,00 0,00 4 045 062,00 4 045 062,00 4 045 062,00 

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

77 Produits spécifiques (3) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

78 Reprises amor!., dépréciations, 0,00 0,00 0,00 0,00 

prov. (semi-budgétaires) (3) 

Total des recettes réelles de fonctionnement 3 900 062,00 0,00 4 046 062,00 4 046 062,00 4 046 062,00 

RECETTES DE FONCTIONNEMENT 

042 Opérations ordre transf. entre 8 171,77 29 939,93 29 939,93 29 939,93 

sections (4) (5) 
043 Opérations ordre inténeur de la 0,00 0,00 0,00 0,00 

section (4) 

Total des recettes d'ordre de 8 171,77 29 939,93 29 939,93 29 939,93 

fonctionnement 

TOTAL 3 908 233,77 0,00 4 076 001,93 4 076 001,93 4 076 001,93 

+ 

R 002 RESULTAT REPORTE ou ANTICIPE I 1 365 192,25 li 
= 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES I 5 441 794,1811 

Pour information : r.=================;F========== 
AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL II s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent 

DÉGAGÉ AU PROFIT OE LA SECTION 409 512,95 des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. li sert à 
financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la 

D'INVESTISSEMENT (6) 
============================:!! collectivité. 
(1) Voir état 1-8 pour la comparaison par rapport au budget précédent 
(2) Proposttren formulée par le président pour l'exercice N. 
(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017 
(4) DF 023 = RI 021, Dl 040 = RF 042; RI 040 = DF 042, DF 043 = RF 043. 

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitres, la collecllv1té a opté pour le régime des provrsrons budgétaires, conformément aux drsposmons législatives et réglementaires 
applicables 

(6) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 - Dl 040 

Page 16 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

li - PRESENTAT ON GENERALE DU BUDGET li 
BA NCE GENERALE - DEPENSES D1 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR) 
INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d'ordre (2\ TOTAL 

10 Dotations, fonds divers et réserves 20 000,00 0,00 20 000,00 
13 Subventions d'investissement (3) 0,00 29 939,93 29 939,93 
15 Provisions pour risques et charges (4) 0,00 º·ºº 
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non 64 920,28 0,00 64 920,28 

budgétaire) 
18 Cpte de liaison affectation (BA.régie) (7) 0,00 0,00 

Total des opérations d'équipement 2 813 487,06 2 813 487,06 

20 Immobthsations incorporelles (sauf 204) (3) (5) 0,00 0,00 0,00 
204 Subventions d'équipement versées (3) (5) (10) 0,00 0,00 0,00 
21 Immobilisations corporelles (3) (5) 0,00 0,00 0,00 
22 Immobilisations reçues en affectation (3) (5) (8) 0,00 0,00 0,00 
23 Immobilisations en cours (3) (sauf 2324) (5) 0,00 0,00 0,00 
018 RSA 0,00 0,00 º·ºº 26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 
27 Autres .mrnobiusatrons financières (3) 0,00 0,00 0,00 
28 Amortissement des immobilisations (reprises) 0,00 0,00 

29 Déprécia/ions des immobilisations (4) 0,00 0,00 

39 Déprécia/ion des stocks et en-cours (4) 0,00 0,00 

3 .. Stocks et en-cours 0,00 0,00 

198 Neutralisation des amortissements 0,00 0,00 

45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6) º·ºº 0,00 0,00 
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 º·ºº 
49 Dépréciation des comptes de tiers (4) 0,00 0,00 

59 Dépréciation des comptes financiers (4) 0,00 0,00 

Dénenses d'investissement - Total 2 898 407 34 29 939 93 2 928 347 27 
+ 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE ou ANTICIPE I º·ºº li 
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES I 2 928 341.21 11 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ( ß compris RAR) 
FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d'ordre (2) TOTAL 

011 Charges à caractère général (9) 1 750 000,00 1750000,00 

012 Charges de personnel et frais assimilés (9) 2 203 500,00 2 203 500,00 

014 Atténuations de produits 50 000,00 50 000,00 

016 APA 0,00 º·ºº 
017 RSA/ Régularisations de RMI º·ºº 0,00 

60 Achats et variation des stocks 0,00 0,00 

65 Autres charges de gestion courante (sauf 981 810,13 0,00 981 810, 13 
6586) (9) 

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 

66 Charges financières 5 031,17 0,00 5031,17 
67 Charges spécifiques (9) 10 000,00 0,00 10 000,00 
68 Dot. aux amortissements et provisions (9) 

2 ººº·ºº 439 452,88 441 452,88 
71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00 

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 

Dénenses de fonctionnement - Total 5 002 341 30 43945288 5 441 79418 
+ 

D 002 RESULTAT REPORTE ou ANTICIPE I º·ºº Il 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES I s441194,1s Il 

(1) Y compns les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétarres 
(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instructron budgétaire et comptable M. 57 
(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018 

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que sI la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux disposurons législatives et réglementaires applicables. 
(5) Hors chapitres opérations 

Page 17 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

(6) Seul le total des opérations pour compte de 1ters figure sur cet état (voir le détail en IV-85) 
(7) A utiliser urnquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation irnt1ale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière 
(B) A utiliser urnquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés 
(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017. 
(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées» est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 18 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

li li - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET li 
li BALANCE GENERALE - RECETTES D2 

RECETTES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR} 
INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d'ordre (2) TOTAL 

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 250 000,00 0,00 250 000,00 
13 Subventions d'investissement (reçues) (3) 121 944,00 0,00 121 944,00 
15 Provisions pour risques et charges (4) 0,00 0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 0,00 0,00 0,00 
18 Cpte de liaison affectation (BA.régie) (6) 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3) 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées (3) (9) 0,00 0,00 0,00 
21 lmmobilisalions corporelles (3) 0,00 0,00 0,00 
22 Immobilisations reçues en affectation (3) (7) 0,00 0,00 0,00 
23 Immobilisations en cours(sauf 2324) (3) 0,00 0,00 0,00 
018 RSA 0,00 0,00 0,00 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 
27 Autres immobilisations financières (3) 0,00 0,00 0,00 
28 Amortissement des immobilisations 439 452,88 439 452,88 

29 Dépréciations des immobilisations (4) 0,00 0,00 

39 Dépréciation des stocks et en-cours (4) 0,00 0,00 

3 ... Stocks et en-cours 0,00 0,00 

45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5) 0,00 0,00 0,00 
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 0,00 

49 Dépréciation des comptes de tiers (4) 0,00 0,00 

59 Dépréciation des comptes financiers (4) 0,00 0,00 

021 Virement de la section de fonctionnement 0,00 0,00 

024 Produits des cessions d'immobilisations º·ºº 0,00 

Recettes d'investissement - Total 371 944,00 439 452,88 811 396,88 

+ 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE ou ANTICIPE I 1 966 950,39 11 

+ 

R 1068 AFFECTATION DU RESULTAT 150 000,00 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 2 928 347,27 

RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR} 
FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d'ordre (2) TOTAL 

013 Atténuations de charges (8) 36 000,00 36 000,00 

016 APA 0,00 0,00 

017 RSA/ Régularisations de RMI 0,00 0,00 

60 Achats et variation des stocks 0,00 0,00 

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 395 300,00 395 300,00 

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00 

72 Production immobilisée 0,00 0,00 

73 Impôts et taxes (sauf 731) 477 262,00 477 262,00 

731 Fiscalité locale 2 549 000,00 2 549 000,00 

74 Dotations et participations (8) 544 000,00 544 000,00 

75 Autres produits de gestion courante (8) 43 500,00 0,00 43 500,00 

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 

77 Produits spécifiques (8) 1 000,00 29 939,93 30 939,93 

78 Reprise sur amortissements et provisions (8) 0,00 0,00 0,00 
79 Transferts de charges 0,00 0,00 

Recettes de fonctionnement - Total 4 046 062,00 29 939,93 4 076 001,93 

+ 

R 002 RESULTAT REPORTE ou ANTICIPE I 1 365 192,25 11 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES I 5 441 794,18 li 

Page 19 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires 
(2) Vmr la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M 57. 
(3) Hors recettes imputées au chapitre 018 
(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collec\JVité applique le régime des provtsrons budgétaires, conformément aux drsposltrons législatives et réglementaires applicables 
(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-85). 
(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière. 
(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collecnvité effectuerait des dépenses sur des biens affectés 

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017 
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 20 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Ill - )[OTE_D_U BU_D._GET Ul 
SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D_'ENSEMBLE - DEeENSE_S - AP NOUVELLES ET CREDITS DE L'EXERCICE A 

Chapitre Pour mémoire, RAR N-1 Vote de Propositions Vote de Pour Pour TOTAL 
budget l'assemblée sur nouvelles l'assemblée information, information, (RAR N-1 + 

précédent (1) les AP lors de la dépenses dépenses Vote) 
séance gérées dans le gérées hors AP 

I budaétaire (2\ li cadre d'une AP 111-1+11 
TOTAL 3 326 903,07 123 991,06 0,00 2 804 356,21 2 804 356,21 0,00 2 804 356,21 2 928 347,27 

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
204 Subventions d'équipement versées (9) 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des opérations d'équipement (3) 2 226 410,44 123 991,06 0,00 2 689 496,00 2 689 496,00 0,00 2 689 496,00 2 813 487,06 

Total des dépenses d'équipement 2 376 410,44 123 991,06 0,00 2 689 496,00 2 689 496,00 0,00 2 689 496,00 2 813 487,06 
10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 62 486,03 0,00 64 920,28 64 920,28 64 920,28 64 920,28 

1688 non budgétaire) 
18 Cpte de liaison: affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
020 Dépenses imprévues (dans le cadre 0,00 

d'uneAPl 
Total des dépenses financières 62 486,03 0,00 0,00 84 920,28 84 920,28 0,00 84 920,28 84 920,28 
45 Chapitres d'opérations pour compte de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

tiers /4\ 
Total des dépenses réelles 2 438 896,47 123 991,06 0,00 2 774 416,28 2 774 416,28 0,00 2 774 416,28 2 898407,34 
040 Opérations ordre transf. entre 8 171,77 29 939,93 29 939,93 29 939,93 29 939,93 

sections (5) (6) 
041 Opérations patrimoniales (7) 879 834,83 0,00 0,00 0,00 0,00 
Total des dépenses d'ordre 888 006,60 29 939,93 29 939,93 29 939,93 29 939,93 

DEPENSES 

D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (8) 0,00 

Total des dépenses d'investissement cumulées 2 928 347,27 

(1) Voir état 1-B pour le contenu du budget précédent. 

Page 21 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

(2) li s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne les AP relatives å de nouvelles programmations pluriannuelles mais également les AP modifiant un stock d'AP existant 
(3) Voir l'état III-A2 1 pour le détail des opérations d'équipement 
(4) Voir l'état IV-85 pour le detail des opérations pour compte de tiers 
(5) Cf définition du chapitre des opérations d'ordre (Dl 040 = RF 042) 
(6) Aucune prevision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'rmmotnhsations »). 
(7) Cf définition du chapitre des opérations d'ordre (Dl 041 = RI 041). 
(8) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte adrrurustratif ou s1 repnse anticipée des 

résultats). 
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324 

Page 22 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Ill - VOTE_DU BUDGET Ill 
SECTION D'INVE_STISSEMENT - \LUE D'E_llilSEMB_LE - RECETTES A 

Chapitre Pour mémoire, budget RAR N-1 Propositions nouvelles Vote de l'assemblée TOTAL 
précédent (1) (RAR N-1 + Vote) 

I li 111-1+ li 
TOTAL 1 710 100 25 35 507 00 775 889 88 775 889 88 81139688 

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13 Subventions d'investissement (hors 138) 185 994,00 35 507,00 86 437,00 86 437,00 121 944,00 
16 Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166 et 1688 non budgétaire) 
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
204 Subventions d'équipement versées (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
23 Immobilisations en cours (sauf 2324\ O 00 O 00 000 000 O 00 
Total des recettes d'équipement 185 994,00 35 507,00 86 437,00 86 437,00 121 944,00 
10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 290 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 
138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
16 Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166) 
18 Cpte de liaison · affectation (BA.régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Total des recettes financières 290 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Total des recettes réelles 475 994,00 35 507,00 336 437,00 336 437,00 371 944,00 
021 Vírement de la section de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 
040 Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5) 354 271,42 439452,88 439 452,88 439 452,88 
041 Opérations patrimoniales (6) 879 834,83 0,00 0,00 0,00 
Total des recettes d'ordre 1 234106,25 439452,88 439452,88 439452,88 

RECETTES 

1966950~39 

Affectation au compte 1068 (8) I j_50 000,00 li 

Total des recettes d'investissement cumulées 2 928_347,27 

(1) Voir état 1-B pour le contenu du budget précédent 

Page 23 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

(2) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers. 
(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042) 

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre s1 la collecuvite a opté pour le régime des provrsions budgétaires, conformement aux drsposmcns leqrslatrves et reqlementaires applicables 
(5) Aucune prévisron budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf chapitre 024 « produit des cessions d'irnmobrhsanons ») 
(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (Dl 041 = RI 041) 

(7) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte admrrustratrt ou s, repnse antrcipée des 
résultats) 

(8) Le montant mscnt doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat Ce montant ne fall donc pas l'objet d'un nouveau vote. 
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324 

Page 24 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill - VOTE DU BUDGET IU 
SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE A.'.1 

Chap./ art. (1) Pour mémoire, RAR N-1 Vote de Propositions Vote de Pour information Pour information TOTAL 
budget l'assemblée sur nouvelles l'assemblée Crédits gérés Crédits gérés (RAR N-1 + 

précédent (2) les AP lors de la dans le cadre hors AP Vote) 
séance d'une AP 

I budgétaire (3) li 
111-1+11 

TOTAL 3 326 903,07 123 991,06 0,00 2 804 356,21 2 804 356,21 0,00 2 804 356,21 2 928 347,27 
018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
incomorelles <sauf 204\ 

204 Subventions d'équipement 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
versées (9\ 

20422 Privé : Bâtiments, installations 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations en cours (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2324) 
Total des opérations 2 226 410,44 123 991,06 0,00 2 689 496,00 2 689 496,00 0,00 2 689 496,00 2 813 487,06 
d'équipement (4) 

Total des dépenses d'équipement 2 376 410,44 123 991,06 0,00 2 689 496,00 2 689 496,00 0,00 2 689 496,00 2 813 487,06 
10 Dotations, fonds divers et 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

réserves 
10226 Taxe d'aménagement 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Emprunts et dettes 62 486,03 0,00 64 920,28 64 920,28 64 920,28 64 920,28 
assimilées (sauf le 1688 non 
budaétaire) 

1641 Emprunts en euros 62 486,03 0,00 64 920,28 64 920,28 64 920,28 64 920,28 
18 Cpte de liaison : affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

IBA réaiel 
26 Participations et créances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

rattachées 
27 Autres immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

financières 
020 Dépenses imprévues (dans le 0,00 

cadre d'une AP\ 
Total des dépenses financières 62 486,03 0,00 0,00 84 920,28 84 920,28 0,00 84 920,28 84 920,28 
45 ... Opérations pour compte de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

tiers (5) 
Total des dépenses réelles 2 438 896,47 123 991,06 0,00 2 774 416,28 2 774 416,28 0,00 2 774 416,28 2 898 407,34 

Page 25 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Chap. I art. (1) Pour mémoire, RAR N-1 Vote de Propositions Vote de Pour information Pour information TOTAL 
budget l'assemblée sur nouvelles l'assemblée Crédits gérés Crédits gérés (RAR N-1 + 

précédent (2) les AP lors de la dans le cadre hors AP Vote) 
séance d'une AP 

I budgétaire (3) li 
111=1+11 

040 Opérations ordre transf. entre 8 171,77 29 939,93 29 939,93 29 939,93 29 939,93 
sections (61 
Reprise sur autofinancement 8 171,77 29 939,93 29 939,93 29 939,93 29 939,93 
antérieur 

13911 Subv. transf. Etat et établ. 0,00 19 495,40 19 495,40 19 495,40 19 495,40 
nationaux 

13912 Subv. transf. Régions 0,00 3 571,43 3 571,43 3 571,43 3 571,43 
13913 Subv. transf. Départements 4 694,77 4 694,77 4 694,77 4 694,77 4 694,77 
13918 Autres subventions 1 245,00 1 245,00 1 245,00 1 245,00 1 245,00 

d'équipement transf. 
139362 Dotation de soutien à /'invest 0,00 933,33 933,33 933,33 933,33 

local 
28031 Frais d'études 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
281848 Autres matériels de bureau et 1 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mobiliers 
Charges transférées (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

041 Opérations patrimoniales (8) 879 834,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

21318 Autres bâtiments publics 879 834,83 0,00 0,00 0,00 0,00 
Total des dépenses d'ordre 888 006,60 29 939,93 29 939,93 29 939,93 29 939,93 

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes. 
(2) Vatr état I-B pour le contenu du budget précédent 
(3) li s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget Cela concerne les AP relatives à de nouvelles programmations plunannuelles mats également les AP modifiant un stock d'AP existant 
(4) Voir état III-A2 1 pour le détail des opérations d'équipement. 
(5) li y a autant de ligne que d'opération pour compte de trers. 
(6) Cf définition du chapitre des opérations d'ordre (Dl 040 = RF 042). 
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisat,ans ») 
(8) Cf définition du chapitre des opérations d'ordre (Dl 041 = RI 041 ). 
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 26 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill - VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION D'INVESTISS MENT-VUE D'E SEMBLE DES OPERATIONS D'E UIPEMENT A2.1 

ue ensem e es e am res es onera ions éculoement 
Nº Libellé de l'opération NºAP Pour mémoire RARN-1 Propositions Vote de Pour Pour 

Opération (1) réalisations nouvelles l'assemblée information information 
cumulées au Crédits gérés Crédits gérés 

01/01/N dans le cadre hors AP 
d'une AP 

100 VEGETALISATION ET 5 700,00 21 842,30 0,00 0,00 0,00 0,00 
ADAPTATION DE 
L'ESPACE PUBLIC 
AUX CHANGEMENTS 

101 SECURISATION ET 75 404,24 26 312,76 0,00 0,00 0,00 0,00 
ACCESSIBILITE DES 
VOIRIES 2022 

102 BATIMENTS 478 734,00 9 954,00 640 996,00 640 996,00 º·ºº 640 996,00 
DURABLES, 
ECONOMES EN 
ENERGIE, CONFORT 
D'ETE ET ENERGI 

103 MODERNISATION DES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
EQUIPEMENTS 
SPORTIFS ET 
RECREATIFS 2022 

104 DIGITALISATION 23 019,14 4 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
EQUIPEMENTS ET 
DEMATERIALISATION 
DES PROCEDURES 

105 EVOLUTION DES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
SERVICES DE LA 
MEDIATHEQUE 

106 RESTAURATION DU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº PATRIMOINE 2022 
107 VIDEOPROTECTION 87 269,13 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 
108 EQUIPEMENT 3 612,00 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MATERIEL 
TECHNIQUE 2022 

109 BATIMENTS DIVERS 41 678,11 43 580,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 

110 POTEAUX INCENDIE 0,00 12 535,84 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 

111 RESERVE FONCIERE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 

112 RENOVATION 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 
THERMIQUE DU 
GYMNASE 

113 RENOVATION 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 
THERMIQUE 
VESTIAIRES STADE 
JEAN THEVENET 

114 REFECTION TERRAIN 0,00 0,00 22 500,00 22 500,00 0,00 22 500,00 
DE FOOT STADE DES 
FRENES 

115 VEGETALISATION 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 
DES ESPACES ET 
PRESERVATION 
RESSOURCE EN EAU 

116 VOIRIE 2023 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 
117 AMENAGEMENT RUE º·ºº º·ºº 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 

DU BAYARD 
118 SECURITE ROUTIERE 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 º·ºº 12 000,00 
119 BATIMENTS DIVERS 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 º·ºº 110 000,00 

2023 
120 DIGITALISATION DES 0,00 0,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 

EQUIPEMENTS 2023 
121 EQUIPEMENT 0,00 º·ºº 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 

MATERIEL 
TECHNIQUE 2023 

122 MOBILIERS DIVERS 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 
2023 

123 VEHICULE 2023 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 

V d' bl d h 't d , f d', 

Page 27 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Nº Libellé de l'opération NºAP Pour mémoire RARN-1 Propositions Vote de Pour Pour 
Opération (1) réalisations nouvelles l'assemblée information information 

cumulées au Crédits gérés Crédits gérés 
01/01/N dans le cadre hors AP 

d'une AP 
124 POTEAUX INCENDIE 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 

2023 
125 RESERVE FONCIERE 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 
72 EXTENSION 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RESTAURANT 
SCOLAIRE 

83 HANGAR SERVICES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
TECHNIQUES 

84 TRAVAUX BATIMENTS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
DIVERS 

89 VEGETALISATION ET 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ADAPTATION AUX 
CHANGEMENTS 
CLIMATIQUES 

91 BATIMENTS 262 044,32 3 567,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
DURABLES, 
ECONOMES EN 
ENERGIE ET ACCES 
SUR LE CONFORT 

92 MODERNISATION DES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
EQUIPEMENTS 
SPORTIFS 

93 DIGITALISATION DES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
EQUIPEMENTS 

94 RENFORCEMENT DU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
MATERIEL SERVICE 
TECHNIQUE 

97 PATRIMOINE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
TOTAL 977 460,94 123 991,06 2 689 496,00 2 689 496,00 0,00 2 689 496,00 

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP 

Page 28 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Ill - VOTE DU BUDGE Ill 
SECTION D'INVESTISSEMENT- DETAIL DES OPERATIONS D'E UIPEMENT A2.2 

Cet état ne contient pas d'information. 

Page 29 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

CTON D' NV NT 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 100 
LIBELLE : VEGETALISATION ET ADAPTATION DE L'ESPACE PUBLIC AUX CHANGEMENTS 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RAR N•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.I21 au 01/01/N nouvelles 
DEPENSES 5 700,00 a 21 842,30 0,00 b 0,00 
20 immobilisations incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 

2041 
2031 Frais d'études 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 

161 

21 Immobilisations ccreorelles 5 700,00 21 842,30 0,00 0,00 
2128 Autres aaencements et aménaaements 5 700,00 21 842,30 º·ºº 0,00 
22 lmm,,hö(isations reeues en .. Hectation 0,00 0,00 0,00 0,00 
2~ Immobilisations en courslsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (oour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réallsations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 e 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dettes assimilées 141 O 00 O 00 O 00 O 00 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornorelles I sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 i ...... oblli..atlons t:ornor.,lies 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmobllisatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectatlnn 

23 Immobilisations en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -21 a42,3o 11 

(1) Ouvrir une page par chapllre d'opération. 
(2) Délailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 

(3) Excep\ionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 30 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP · 2023 

Ill 
A2. 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 101 
LIBELLE: SECURISATION ET ACCESSIBILITE DES VOIRIES 2022 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.I2I au 011n1I111 ""UVAIIA" 

DEPl=NSES 75 404,24 a 26 312,76 0,00 b 0,00 
20 Immobilisations Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 

204\ 
2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 

161 
21 lmmohllisatlons cornorelles 75404,24 26 312,76 0,00 0,00 
2151 Réseaux de voirie 52 647,24 26 312,76 0,00 º·ºº 2152 Installations de voirie 4 981,16 0,00 0,00 0,00 
21533 Réseaux câblés 13 702,32 0,00 0,00 0,00 
21848 Autres matériels de bureau et mobiliers 4073,52 0,00 0,00 0,00 
2188 Autres immoblllsations coroorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 
22 lmmnhllisatlon" recues en affActatlon 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en courslsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (nour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL ~r=CETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
138\ 

16 r=mnrunts et dettes assimilées 141 000 O 00 O 00 O 00 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornorelles I sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -26 312.16 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449, 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées» est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 31 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill - VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION D'INVESTISSEMENT- DETAIL DES OPERATIONS D'E UIPEMENT A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 102 
LIBELLE: BATIMENTS DURABLES, ECONOMES EN ENERGIE, CONFORT D'ETE ET ENERGI 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap. I Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.12\ au 01/01/N nouv.,lles 
DEPENSES 478 734,00 a 9 954,00 640 996,00 b 640 996,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2041 

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
16\ 

21 Immobilisations coroorelles 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 
21312 Bâtiments scolaires 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 
21318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

22 Immobilisations recues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours/sauf 23241 478 734,00 9 954,00 594 996,00 594 996,00 
2313 Constructmns 16 434,00 9 954,00 6 864,00 6 864,00 
238 Avances commandes imma corporelles 462 300,00 0,00 588 132,00 588 132,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à I' opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
138\ 

16 Emorunts et dettes assimilées 141 O 00 O 00 O 00 O 00 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

incornnrelles /sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations coroorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -sso 950,00 li 
(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324 

Page 32 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill - VOTE DU BUDGET 
MENT- DETAIL DES OPERATION 

Ill 
A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 103 
LIBELLE: MODERNISATION DES EQUIPEMENTS SPORTIFS ET RECREATIFS 2022 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.I2\ au 01/01/N nnuvelles 
OC:DO:NSES 0,00 a 0,00 0,00 b 0,00 
20 Immobilisations Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 

2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmohm .... uens corner .. lles 0,00 0,00 0,00 0,00 
21318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 º·ºº 0,00 
21848 Autres matériels de bureau et mobiliers 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 
22 Immobilisation• recues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblll.,atlons en courslsauf 2324\ 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
/ art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dett"" assimilées 141 O 00 n nn o 00 O OD 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornorelles /sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmobilisatlons comorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations an cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) º·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés confonnément au plan de comptes. 

(3) Exceplionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées» est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 33 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
SECTION D'INVESTISS UIPEMENT A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 104 
LIBELLE: DIGITALISATION EQUIPEMENTS ET DEMATERIALISATION DES PROCEDURES 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RAR N•1 Propositions Vote de l'assemblée 
a.+ 121 Au 01/01/N nouv .. nes 
DEPENSES 23 019,14 a 4 302,00 0,00 b 0,00 
20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 

204\ 
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 

16\ 
21 lmmohlll•a••ons ...... nor11lles 23 019,14 4 302,00 0,00 0,00 
21533 Réseaux câblés 18 371,54 1 500,00 0,00 0,00 
2181 Install. générales, agencements 0,00 0,00 0,00 0,00 
21838 Autre matériel informatiaue 4 647,60 2 802,00 0,00 0,00 
22 lmmohlllsatlons reeues en affeetatlon 0,00 0,00 0,00 0,00 
23 lmmoblllsations en courst .... uf ?~?4\ 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap, Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 13\ 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emorunts et dettes assimilées 141 O 00 O 00 000 º·ºº 20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 
lncoroorelles lsauf le 204\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblll,.atlon,. cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
"ffectation 

23 lmmohlllsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -4 302,00 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » esl un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 34 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
SECTION D'INVESTISS A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 105 
LIBELLE : EVOLUTION DES SERVICES DE LA MEDIATHEQUE 
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap,/ Libellé Réallsatlons cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.I2\ au 01I01/N nouv-11-s 

DEPENS~S 0,00 a 0,00 0,00 b 0,00 

20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
204\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
16\ 

21 lmmeblltsatlcns eereer .. 11 .... 0,00 0,00 0,00 0,00 

21838 Autre matériel informatique 0,00 0,00 0,00 0,00 
2188 Autres immobilisations coroorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmohfllsatlons reeues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Jmmoblllsations en courslsauf 2324\ 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (oour information} facu ltatifl 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art, affectées à !'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL øi::ceTTES 6.1:FECTEES 13\ 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 i=mnrunts et dettes a .... 1milées 141 O 00 n no o on ººº 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornorelles /sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblllsatlons cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmohlllsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) 0,00 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés conlormément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant Ueu à reversement. 

(4) Saul 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées» est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 35 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
A2. 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 106 
LIBELLE: RESTAURATION DU PATRIMOINE 2022 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap,/ Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. ni au 01/01/N nouvel',." 
DEPENS'ëS 0,00 a 0,00 0,00 b 0,00 
20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 

2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmeblllsatlene cornnrell..,. 0,00 0,00 0,00 0,00 
21318 Autres bâtiments oublies 0,00 0,00 0,00 0,00 
22 lmmohilisatlnns re.,ues en "ffer.t,.tion 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsatlons en courslsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dettes assimilées 141 O 00 O 00 O 00 O 00 
20 lmmoblllsatlons 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornorellM I sauf le 2041 
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 

161 

21 lmmoblllsatlons corDorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllsatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
,.ff .. ctatlon 

23 lmmoblllsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e + d) - (a + b) (5) 0,00 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Saul 165, 166 el 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » esl un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 36 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill - VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION D'INVESTISSEMENT- DETAIL DES OPERATIONS D'E UIPEMENT A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 107 
LIBELLE : VIDEOPROTECTION 2022 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. 121 au 01/01/N nouvelles 
DEPENSES 87 269,13 a 1 500,00 0,00 b 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
204\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations coroorelles 87 269,13 1 500,00 0,00 0,00 
21533 Réseaux câblés 1 313,42 º·ºº 0,00 0,00 
2181 Install. aénérales aaencements 85 955,71 1 500,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations recues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours/sauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emorunts et dettes assimilées 141 O 00 O 00 O 00 O 00 

20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 
incoroorelles /sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -1 500,00 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utihsés conformément au plan de comptes 
(3) Exceptronnellernent, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandais donnant lieu à reversement 

(4) Sauf 165, 166 el 16449 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 37 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP · 2023 

Ill 
ES OPERATIONS D'E IPEMENT A2. 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 108 
LIBELLE: EQUIPEMENT MATERIEL TECHNIQUE 2022 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
.. rt, I2I au 01/01/N nouvelles 
DEPFNSES 3 612,00 a 396,00 0,00 b 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
204\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmnhllisatlons cornnrAlles 3 612,00 396,00 0,00 0,00 
215738 Autre matériel et outlllaae de voirie 3 612,00 396,00 º·ºº º·ºº 
22 lmm"hilisatlons recues en affer.t .. tion 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours/sauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
/ art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emorunts et dettes assimilées 141 O 00 000 O 00 o on 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncoroorell"S /sauf 1 .. 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
/RI 

21 lmmoblllsatlons comorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -sse.ee 11 

(1) Ouvrir une page par chapllre d'opération. 
(2) Détailler les articles ulihsés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 el 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandais donnan\ lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » esl un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 38 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill-VOTED DGET Ill 
ECTION D'INV ST SSEMENT - DETAI OPERATIONS D'E UIPEMENT A2. 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 109 
LIBELLE: BATIMENTS DIVERS 2022 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap. I Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.I2I "U n1/01/N neuvëllas 
DEPl=NSES 41 678,11 a 43 580,56 0,00 b 0,00 

20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 

2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lm-"blll•"tlons eerecrettes 41 678,11 43 580,56 0,00 0,00 

21311 Bâtiments administratifs 0,00 0,00 0,00 0,00 
21312 Bâtiments scolaires 5 985,25 22 479,06 0,00 0,00 
21318 Autres bâtiments publics 12 538,80 20 777,50 0,00 0,00 
21568 Autre matériel, outillage incendie 3 768,02 0,00 0,00 0,00 
2158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 0,00 324,00 0,00 0,00 
2181 Install. générales, agencements 418,37 0,00 0,00 0,00 
21848 Autres matériels de bureau et mobiliers 14 527,32 0,00 0,00 0,00 
2188 Autres Immobilisations comorelles 4440,35 0,00 0,00 0,00 

22 1--oblllsatlons reeues en affr•ªtlon 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours/sauf 2324\ 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE loour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dettes assimilées 141 O 00 O 00 000 000 

20 lmmoblllsations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornorelles I sauf le 204\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblllsatlons cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllsatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmoblllsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -43 see.se 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés confonnément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 

(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 39 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 110 
LIBELLE : POTEAUX INCENDIE 2022 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap,/ Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.I2I "" 01/01/N nouvelles 
DEPENs;s 0,00 a 12 535,84 0,00 b 0,00 

20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2R4\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

'21 lmmoblll,u,tlnns ,,,unorellAA 0,00 12 535,84 0,00 0,00 
21568 Autre matériel outillaae incendie 0,00 12 535,84 0,00 0,00 
22 lmmoblll,..,.tions rAr.ues en Affectatlt>n 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsatlons en cours/sauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
/ art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES m 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
URI 

16 Emnrunts et dettes asslmllées 141 000 O 00 000 O 00 
20 lmmoblllsatlons 0,00 0,00 0,00 0,00 

tneere ... relles /sauf le 2no11.1 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblllsatlons cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllsatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
aff.,,,ts,tlon 

23 lmmoblllsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -12 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opéraUon. 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 40 



Commune de LIMAS • Budget Princlpal LIMAS • BP · 2023 

Ill - VOTE DU DGET Ill 
ECTON D'INVESTISSEM NT - DETAIL DES OPERATIONS D' A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº : 111 
LIBELLE : RESERVE FONCIERE 2022 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réallsations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. 121 au 01/01/N neuveues 
OEPENs;s 0,00 a 0,00 0,00 b 0,00 
20 lmmoblllsations Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 

2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmohlllsatinn• ccrncretles 0,00 O 00 0,00 0,00 
2118 Autres terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 
22 lmmohilisatinns reeues en affectation 0,00 O 00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsations en cours/sauf 2324\ 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 13\ 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dettes as11lmllée11 14\ O 00 0.00 O 00 000 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncerneretles l11auf ¡., 204\ 
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 

16\ 

21 lmmoblllsations cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllsatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmoblllsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e + d) - (a + b) (5) º·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 

(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 41 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP · 2023 

Ill 
ECTION O' NVESTISS A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 112 
LIBELLE: RENOVATION THERMIQUE DU GYMNASE 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réallsatlons cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. 121 au 01/01/N noU"ª1Ies 
DEPENSES 0,00 .. 0,00 450 000,00 b 450 000,00 

20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
204\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
/61 

21 lmmnhlllsatlon11 cernerelles 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 

21314 Bâtiments culturels et snortifs º·ºº º·ºº 450 000,00 450 ººº·ºº 
22 lmmnhilisatlon11 ..... ues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsatlons en cours/sauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (øour information) facu ltatifl 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
/ art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 111 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emorunts et dettes assimilées 141 O 00 O 00 000 O 00 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncerccrelles is .. uf le 2nA\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
/RI 

21 lmmoblllsatlons comorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmobillsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e + d) - (a + b) (5) -450 000,00 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés confonnément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 

(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 42 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
SECTION D'INVESTISS UIPEMENT A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 113 
LIBELLE: RENOVATION THERMIQUE VESTIAIRES STADE JEAN THEVENET 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.12\ au 01/01/N nnuvelles 
DEPENSES 0,00 a 0,00 10 000,00 b 10 000,00 
20 Immobilisations incorporelles (sauf 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

204\ 
2031 Frais d'études 0,00 º·ºº 5 000,00 5 000,00 
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 

16\ 
21 lmmohilisatlons cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 
22 Immobilisations recues en affer.t,otinn 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours/sauf 23241 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 
2313 Constructions 0,00 0,00 5000,00 5000,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 13\ 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emorunts at dettes assimilées 14\ onn O 00 onn o on 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

incornorelles /sauf le 204\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
16\ 

21 Immobilisations comorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmoblllsatlons en cours 12324\ 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) 
-10 ººº·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération, 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 

(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique, 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 el 2324, 

Page 43 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 114 
LIBELLE: REFECTION TERRAIN DE FOOT STADE DES FRENES 
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réallsatlons cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
:,rt 12\ au 01/01/N nouvalles 
DEPENSES 0,00 " 0,00 22 500,00 h 22 500,00 
20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

204\ 
2031 Frais d'études º·ºº 0,00 10 000,00 10 000,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblllsatlons cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmohlll,u,tions recues An "ffe,,tAtion 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsatlons en coursfsauf 23241 0,00 0,00 12 500,00 12 500,00 
2313 Constructions 0,00 0,00 12 500,00 12 500,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information} facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
/ art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL ~FCETTES AFFECTEES 13\ 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dettes assimilées 141 O 00 O 00 O.OD º·ºº 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornorelles lsauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
16) 

21 lmmobllfsatlons cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllsatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmobllisatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -22 500,00 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés confonnément au plan de comptes. 

(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subven\lons d'équipement versées » est un chap"re globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 44 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP · 2023 

SECTIO 
DGET Ill 
OPERATIONS D'E A2. 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 115 
LIBELLE: VEGETALISATION DES ESPACES ET PRESERVATION RESSOURCE EN EAU 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art 121 au 01/01/N n<>uvel16e 

DEPENSES 0,00 a 0,00 550 000,00 b 550 000,00 

20 Immobilisations Incorporelles (sauf 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
2041 

2031 Frais d'études 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblllsatlens cornorelles 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 

2128 Autres agencements et aménagements 0,00 0,00 515 000,00 515 000,00 
21351 Bâtiments publics 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
2158 Autres inst. matériel outil. techniaues 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

22 lmmoblll•atlons reeues en affe,,tatlon 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours/sauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (Dour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 e 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dettes asslmll.6es 141 O 00 000 000 ººº 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornorelles /sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d)-(a + b) (5) .550 ººº·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 

(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 • Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 45 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
ECTION D' NVESTISS A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 116 
LIBELLE: VOIRIE 2023 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. 121 au 01/01/lU """Vell .... 
DEPENSES 0,00 a 0,00 250 000,00 b 250 000,00 

20 lmmoblllsations incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmm ... hllfsa+1 ... ns ,. .... nore11 .... 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 

2151 Réseaux de voirie º·ºº 0,00 230 000,00 230 ººº·ºº 
2152 Installations de voirie 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

22 lmmobillsatlons recuas en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmobillsatlons en courslsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (eour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts 11t dette" as,olmilées /41 O 00 oºº Onn o.oo 
20 lmmoblllsatlons 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornorell11s ls,.uf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
16\ 

21 lmmoblllsatlons comorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllsatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 

affectation 

23 lmmoblllsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e + d} - (a + b} (5) -ase ººº·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés confonnément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 

(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique, 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 46 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
UIPEMENT A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 117 
LIBELLE : AMENAGEMENT RUE DU BAYARD 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.I2\ All 01/01/N nnuvel'"" 
DEPEN!.:=S 0,00 a 0,00 9 000,00 b 9 000,00 

20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 
204\ 

2031 Frais d'études º·ºº 0,00 9 000,00 9 000,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
16\ 

21 lmmoblllsatlons cornorelies 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lm-nhllleatlnns reeues en Affer.tatlnn 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsatlons en cours/sauf 2324\ 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (Dour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dettes asslmllées 141 O 00 O 00 O 00 O 00 
20 lmmoblllsatlons 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornoralles /sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblllsatlons cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllsatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmoblllsatlons en cours /23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e + d) - (a + b) (5) .g ººº·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapllre d'opération. 
(2) Délailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 47 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 118 
LIBELLE : SECURITE ROUTIERE 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. 121 AUM101IN nouvAlles 
O&:PENSES 0,00 a 0,00 12 000,00 b 12 000,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2ß41 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 I--oblll•u•tion" cor~"•elle• 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

2188 Autres immobilisations comorelles 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

22 I--obllh•ation" reeues en ª"er.tatir>n 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en courstsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE loour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à I' opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement {reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts 11t dettes asslmllées 141 O 00 O 00 000 O 00 

20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 
lncornn•elles I sauf IA 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations cornorelles 0,00 0,00 0,00 O 00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 

affectation 

23 Immobilisations en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -12 ººº·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utll,sés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 

(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 48 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill - VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES OPERATIONS D'E UIPEMENT A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 119 
LIBELLE: BATIMENTS DIVERS 2023 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. (2I au 01/01/N nouvelles 
DEPENSES 0,00 a 0,00 110 000,00 b 110 000,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations coroorelles 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 
21311 Bâtiments administratifs 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 
21312 Bâtiments scolaires 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 
21318 Autres bâtiments oublies 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 

22 Immobilisations recues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en courslsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap, Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dettes assimilées 141 O 00 O 00 O 00 O 00 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornorelles lsauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations coroorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e+ d) - (a+ b) (5) -110 000,00 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération 
(2) Détailler les articles utilisés conlonnément au plan de comptes 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant heu å reversement 
(4) Sauf 165,166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébnque 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées» est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 49 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill - VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION D'INVESTISSEMENT- DETAIL DES OPERATIONS D'E UIPEMENT A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 120 
LIBELLE: DIGITALISATION DES EQUIPEMENTS 2023 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.I2\ au 01/01/N nouvelles 
DEPENSES 0,00 a 0,00 41 000,00 b 41 000,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 
2041 

2051 Concessions droits similaires 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations coroorelles 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 
21831 Matériel informatique scolaire 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
21838 Autre matériel informatioue 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 

22 Immobilisations recues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours/sauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emorunts et dettes assimilées 14\ O 00 O 00 000 000 

20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 
incoroorelles /sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
/61 

21 Immobilisations cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -41 000,00 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération 
(2) Détailler les articles utihsés conformément au plan de comptes 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant heu à reversement 
(4) Sauf 165, 166 et 16449 
(5) Indiquer le signe algébnque 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324 

Page 50 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill-VOTE DU UDGET Ill 
SECTI N D'INVESTISSEMENT - DETAIL ES OPERATION A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 121 
LIBELLE: EQUIPEMENT MATERIEL TECHNIQUE 2023 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap. I Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art 121 AU 01/01/N n<>uvellA" 
DEPi=Ns~s 0,00 a 0,00 23 000,00 b 23 000,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
/61 

21 lmmo'-111satlftfta eereereues 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 

2158 Autres inst. matériel outil. technlaues 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 

22 lmm<>hilisatlftfta reeues en affAr.tation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 immobilisationø en cours/sauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
/ art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emorunts et dettes asslmllées 141 0.00 O 00 O 00 O 00 

20 lmmoblllsatlons 0,00 0,00 0,00 0,00 
lncftrnorell&11 /sauf I& 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
(61 

21 Immobilisations coroorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations "n cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -23 ººº·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 51 



Commune de LIMAS • Budget Prlnclpal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
SECTION D'INVESTIS UIPEMENT A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 122 
LIBELLE : MOBILIERS DIVERS 2023 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. 12\ au 01/01/N nouvelles 
ni::PENSl=S 0,00 a 0,00 14 000,00 b 14 000,00 

20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 º·ºº 0,00 0,00 
?ßA\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
{61 

21 lmmoblllsetlens cereerenes 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 
21848 Autres matériels de bureau et mobiliers 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 

22 lmmobllls,.tlnn• recues en affectation 0,00 0,00 0,00 º·ºº 
23 lmmoblllsatlons en cours/sauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 º·ºº d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dett.as assimilées 141 000 000 o.oo O 00 

20 lmmoblllsatlons º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 
lncor""'"'les /sauf le 2n,1i 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblllsatlons coroorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllsatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmoblllsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) -14 000,00 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés confonnément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 52 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
SECTION D'INVESTISS A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 123 
LIBELLE : VEHICULE 2023 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
...... ,21 '"" R1/01IM """uAlles 
ni:cn:NSES 0,00 " 0,00 42 000,00 b 42 000,00 

20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmnhllh•atlon• coroor"I'"'" 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 

21828 Autres matériels de transoort 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 

22 lmmnhilisatlon• •ecues "" ,.ffect,.tinn 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsatlon• en cours/sauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
/ art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFEr.TEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emorunts et dettes asslmllées 141 O 00 O 00 000 O 00 

20 lmmoblllsatlons 0,00 0,00 0,00 0,00 
lnc:,ornorell"" I sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblllsatlons comorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectatlnn 

23 lmmoblllsatlons "n cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e + d) - (a + b) (5) -42 ººº·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés confonnémenl au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandais donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 53 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill -VOTED Ill 
ECTION D'INVESTIS EMENT - DETAIL A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 124 
LIBELLE : POTEAUX INCENDIE 2023 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.12I "" ß1/011N n"uvell,.,. 
DEPENS:S 0,00 a 0,00 15 000,00 b 15 000,00 

20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
(61 

21 lmmohlllsa•1ftKS cereerelles 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

21568 Autre matériel outlllaoe incendie 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
22 lmmohlllsatlftnS reeues en 9Ua~tatlon 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmohlllsations en cours<sauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
/ art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
URI 

16 Emnrunts et dettes asslmllées 141 O 00 O 00 O 00 O 00 

20 lmmoblllsatlons 0,00 0,00 0,00 0,00 
lncornoralles !sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblllsatlons cornorelies 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllsatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmoblllsatlons en cour" 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e + d) - (a + b) (5) -15 ººº·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 54 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

DGET 
OPERATIONS D'E 

Ill 
A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 125 
LIBELLE : RESERVE FONCIERE 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
..... 12\ au 01I01/N nouv .. nes 
DEPEN!'l~S 0,00 a 0,00 500 000,00 b 500 000,00 

20 immobiiisatlons incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2ßAI 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations cornorellH 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

2115 Terrains bâtis 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 
22 lmmobln•ations reeues an affertstion 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmobiil•atlons en r.ourstsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information} facultatif} 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 13\ 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1uI 

16 Emnrunts et dettes assimll"es 141 O 00 O 00 O 00 o.oo 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

incornorelles /sauf le ?041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affactatlon 

23 Immobilisations en cours 12324\ 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b} (5) -500 000,00 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles ullhsés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » esl un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 55 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
T A2. 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 72 
LIBELLE: EXTENSION RESTAURANT SCOLAIRE 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap,/ Libellé Réallsatlons cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.121 au 01/01/N nouvelles 
DEPENSES 0,00 a 0,00 0,00 b 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
204\ 

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 
21848 Autres matériels de bureau et mobiliers 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations rAcues An affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmnhllfsatlons en cou...,lsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 
238 Avances commandes Immo comorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réallsatlons cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 13\ 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dettes assimilées 14\ O 00 O 00 O 00 O 00 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

tncereereües I sauf la 204\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
16\ 

21 lmmnblllsatlons cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisation" en cours 12324\ 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e + d) - (a + b) (5) 0,0 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Oéta,ller les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 el 2324. 

Page 56 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill - VOTE DU B Ill 
IPEMENT 2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 83 
LIBELLE : HANGAR SERVICES TECHNIQUES 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art 121 au M/01lN nouvelles 
DEP~NSES 0,00 a 0,00 0,00 b 0,00 

20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
204\ 

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblllsatlons coroorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblll<•ations reeues "" a"ª~tatlnn 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsatlons en courstsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE lnour information\ facultatif\ 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
13RI 

16 Emorunts et dettes assimilées 141 O 00 O 00 000 O 00 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncorooralles '""uf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
16\ 

21 lmmoblllsatlons coroorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmoblllsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 O 00 

Solde = (e + d) - (a + b) (5) 0,00 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler ies articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 

(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 57 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP · 2023 

Ill - VOTE DU BUDGET 
SECTION D'INV TISSEMENT - DETAIL D S PERATIONS D'E 

Ill 
A2. 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 84 
LIBELLE: TRAVAUX BATIMENTS DIVERS 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réallsatlons cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art '2\ "" 01l01lN neuvenes 
DEPENSES 0,00 " 0,00 0,00 b 0,00 

20 Immobilisations Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
(6\ 

21 lm"'"billaatlon" ccracrelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

21351 Bâtiments publics º·ºº 0,00 0,00 0,00 
21568 Autre matériel outillaae incendie 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reeues en affe,,tatlon 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 l"'"'Obillaations en "ourslsauf 2324\ 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE loour information} facultatif} 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
/ art. affectées à I' opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECT"'"'S 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 E"'"runt" et d"ttes ª"simllAes 141 O 00 n 00 000 onn 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncoreoreües fsauf le 204\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations comorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllsatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmobllls,.tlons en cours 173241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e + d) - (a + b) (5) º·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 

(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapttre 204 • Subventions d'équipement versées» est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 58 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP · 2023 

Ill 
ECTION D' NVESTISSEMENT - DETAIL DE OPERATIONS D'E UIPEMENT A2. 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 89 
LIBELLE : VEGETALISATION ET ADAPTATION AUX CHANGEMENTS CLIMATIQUES 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réallsatlons cumulées RARN•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. l?I au 01/01/N neuv .. lles 
oepi::t.ises 0,00 a 0,00 0,00 h 0,00 
20 Immobilisations Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 

2041 
2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 

{61 

21 Immobilisations cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 
2128 Autres aaencements et aménaaements º·ºº 0,00 0,00 0,00 
22 Immobilisations recuas en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en courslsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES Al=FECTi=i:s 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnr11nts et dettes assimllA"" 141 0.00 Onn 0.00 onn 

20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 
lncoroorelles {sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
{61 

21 i ...... oblllsatlons cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e + d) - (a + b) (5) 0,00 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés confonnément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 

(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées» est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 59 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 91 
LIBELLE: BATIMENTS DURABLES, ECONOMES EN ENERGIE ET ACCES SUR LE CONFORT 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réallsations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. (2\ au 01/01/N nouvAlles 
ni::PENc:=s 262 044,32 a 3 567,60 0,00 b 0,00 
20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 18 585,60 57,60 0,00 0,00 

204\ 
2031 Frais d'études 18 585,60 57,60 0,00 0,00 
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 

(6\ 

21 lmmoblllsatlnns cornorelles 243 458,72 3 510,00 0,00 0,00 
21312 Bâtiments scolaires 174199,57 3 510,00 0,00 0,00 
21318 Autres bâtiments publics 45 981,43 0,00 0,00 0,00 
21351 Bâtiments publics 9168,00 0,00 0,00 0,00 
21848 Autres matériels de bureau et mobiliers 10 852, 13 0,00 0,00 0,00 
2188 Autres Immobilisations coroorelles 3 257,59 0,00 0,00 0,00 
22 Immobilisations reeues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsatlons en courslsauf 2324\ 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (eour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à I' opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAi RECETTES AFFECTEES (3\ 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
138\ 

16 Emnrunts et dettes assimilées (4\ O 00 O 00 O 00 O 00 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncornorelles lsauf le 204\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
(6\ 

21 lmmoblllsatlons comorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
aff"~tation 

23 lmmoblllsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) .3 s61,60 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 

(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 60 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
ECTION D'INVESTISS UIPEMENT A2. 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 92 
LIBELLE: MODERNISATION DES EQUIPEMENTS SPORTIFS 
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap. I Libellé Réalisations cumulées RAR N•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. /21 au 01/01/N nouvelle" 
oi=DENs=s 0,00 " 0,00 0,00 b 0,00 
20 lmmoblllsatlons Incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 

2nA\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
/61 

21 lmmoblllsatlons coroorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 
21318 Autres bâtiments oublies 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblll.,..tlons recues en affe,,t11tion 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsatlons en courstsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTF1S AFFECTEES 111 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dettes assimilées /41 O 00 O 00 O 00 O 00 
20 Immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncorn<>relles ls11uf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
/61 

21 lmmoblllsatlons coroorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 lmmoblllsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) º·º 
(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés con/onnément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 

(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 61 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP · 2023 

Ill 
SECTIO 2. 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 93 
LIBELLE: DIGITALISATION DES EQUIPEMENTS 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
.. rt.I21 au 01/01/N nou""'1Ies 
D"ºEN.::=s 0,00 a 0,00 0,00 h 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmoblllsatl0ns cereerelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

21838 Autre matériel informatique º·ºº 0,00 0,00 0,00 

2188 Autres immobilisations coroorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllaatfons reeues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllaatlons en courslsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (oour information) facu ltatifl 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Em0runts et del'"'" as,.¡,.,ilées 141 º·ºº onn nno ººº 
20 lmmoblllsatlons 0,00 0,00 0,00 0,00 

lncoroorelles /sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 Immobilisations cornorelle" 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
affectation 

23 Immobilisations en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) º·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés confonnément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comples 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 62 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP · 2023 

Ill 
A2.3 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 94 
LIBELLE : RENFORCEMENT DU MATERIEL SERVICE TECHNIQUE 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap,/ Libellé Réalisations cumulées RAR N•1 Propositions Vote de l'assemblée 
art. l2I au 01/01/N nouv"I''"' 
DEPENS:S 0,00 " 0,00 0,00 b 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 
2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
/61 

21 lmmobi1iut1ons cn•norellas 0,00 0,00 0,00 0,00 
215738 Autre matériel et outillaae de voirie º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº 
22 lmmobili..,.•ions reeues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours/sauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETTES AFFECTEES 131 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 
d'investissement (reçues) (sauf le 
1'UII 

16 Emorunts et dettes assimilées 141 O 00 O 00 O 00 O 00 

20 lmmoblllsatlons 0,00 0,00 0,00 0,00 
lncoroorelles (sauf le 2R4\ 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
161 

21 lmmobillsations comorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmobllisations reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
aff&ctatlon 

23 lmmobillsatlons en cours 123241 0,00 0,00 0,00 0,00 

Solde = (e + d) - (a + b) (5) º·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 
(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 63 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill 
A2. 

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT Nº: 97 
LIBELLE: PATRIMOINE 

NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME 

DEPENSES 
Chap./ Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
art.121 au 01/01/N nouvelles 
DEPENSES 0,00 a 0,00 0,00 b 0,00 
20 lmmoblllsatlons incorporelles (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 

"041 
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 

/RI 

21 lmmohlllsations cornorell"" 0,00 0,00 0,00 0,00 
21611 Biens sous-lacents 0,00 0,00 0,00 0,00 
22 lm-ftkillsations r.,,., ª" en affe,.•"tion 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmoblllsations en courslsauf 23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENT EXTERNE (pour information) facultatif) 
Chap. Libellé Réalisations cumulées RARN-1 Propositions Vote de l'assemblée 
I art. affectées à l'opération nouvelles 
(2) au 01/01/N 

TOTAL RECETT!ëS AFFECTEES /31 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00 
13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement (reçues) (sauf le 
1381 

16 Emnrunts et dettes assimilées /41 O 00 O 00 O 00 O 00 
20 lmmobillsatlons 0,00 0,00 0,00 0,00 

lnc"•norellas I sauf le 2041 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 
/61 

21 lmmobllisatlons cornorelles 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 lmmoblllsatlons reçues en 0,00 0,00 0,00 0,00 
""ectatlon 

23 lmmoblllsatlons en cours /23241 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Solde= (e+ d) - (a+ b) (5) º·ºº 11 

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération. 

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(3) Exceptionnellement, les comptes 20,204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement. 
(4) Sauf 165, 166 et 16449. 
(5) Indiquer le signe algébrique. 
(6) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324. 

Page 64 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Ill 
3 

Chap. / art. (1) Pour mémoire, RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée TOTAL 
budget précédent (2) nouvelles (RAR N-1 + Vote) 

I li Ill= I+ li 
TOTAL 1710100,25 35 507,00 775 889,88 775 889,88 811 396,88 

018 RSA O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
13 Subventions d'investissement (hors 138) 185 994,00 35 507,00 86 437,00 86437,00 121 944,00 
1311 Subv. transf. Etat et établ. nationaux 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1312 Subv. transf. Régions 60 557,00 35 507,00 0,00 0,00 35 507,00 
1322 Subv. non transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1323 Subv. non transf. Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13256 Attributions compensation investissement 86 437,00 0,00 86 437,00 86 437,00 86 437,00 
1328 Autres subventions d'équip. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13362 Dotation de soutien à l'invest local 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1345 Amendes radars automatiaues et de oolice 000 000 O 00 O 00 O 00 
16 Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (4) 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'éouioement versées (4) {10) O 00 O 00 O 00 O 00 000 
21 Immobilisations coroorelles {4) O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
22 Immobilisations recues en affectation (4) O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
23 Immobilisations en cours (sauf 2324) {4) O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
238 Avances commandes imma coroorelles O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
Total des recettes d'équipement 185 994,00 35 507,00 86 437,00 86 437,00 121 944,00 
10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 290 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 
10222 FCTVA 240 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
10226 Taxe d'aménaoement 50 000 00 O 00 50 000 00 50 000 00 50 000 00 
138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
16 Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
18 Cote de liaison : affectation {BA réaie) O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
26 Particioations et créances rattachées 000 000 O 00 O 00 O 00 
27 Autres immobilisations financières O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
024 Produits des cessions d'immobilisations O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
Total des recettes financières 290 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Total des recettes réelles 475 994,00 35 507,00 336437,00 336437,00 371 944,00 
021 Virement de la section de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 

040 Opérations ordre transf. entre sections (6) (7) (8) 354 271,42 439 452,88 439452,88 439452,88 

192 Plus ou moins-values sur cession immo. 0,00 0,00 0,00 0,00 
2115 Terrains bâtis 0,00 0,00 0,00 0,00 
28031 Frais d'études 41 721,68 31 257,05 31 257,05 31 257,05 
2804133 Subv. Dpt : Projet infrastructure 12 032,32 12 032,32 12 032,32 12 032,32 

Page 65 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Chap. / art. (1) Pour mémoire, RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée TOTAL 
budget précédent (2) nouvelles (RAR N-1 + Vote) 

I li 111=1+11 
28041511 Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel 4 162,60 4 162,60 4 162,60 4 162,60 
28041581 Autres grpts-Biens mob., mat. et études 3 310,00 3 310,00 3 310,00 3 310,00 
280422 Privé - Bâtiments et installations 20 400,00 30400,00 30 400,00 30 400,00 
2805 Licences, logiciels, droits similaires 3 210,60 2 832,60 2 832,60 2 832,60 
28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 636,64 636,64 636,64 636,64 
28128 Autres aménagements de terrains 18321,77 20 267,37 20 267,37 20 267,37 
281311 Bâtiments administratifs 1160,00 1160,00 1160,00 1160,00 
281314 Bâtiments culturels et sportifs 0,00 2 684,00 2 684,00 2 684,00 
281316 Equipements de cimetière 6564,11 5 395,60 5 395,60 5 395,60 
281318 Autres bâtiments publics 5163,00 1 330,00 1 330,00 1 330,00 
281321 Immeubles de rapport 19 658,80 15 732,43 15 732,43 15 732,43 
281351 Bâtiments publics 13 722, 11 14 220,51 14 220,51 14 220,51 
28138 Autres constructions 489,00 489,00 489,00 489,00 
28151 Réseaux de voirie 57 183,09 59 914,45 59 914,45 59 914,45 
28152 Installations de voirie 7 909,57 8 848,63 8 848,63 8 848,63 
281533 Réseaux câblés 62,37 1 731,74 1 731,74 1 731,74 
281538 Autres réseaux 634,93 634,93 634,93 634,93 
281561 Matériel roulant 256,00 258,74 258,74 258,74 
281568 Autre matériel, outillage incendie 10 405,58 10 754,23 10 754,23 10 754,23 
2815731 Matériel roulant 44 516,25 38 577,25 38 577,25 38 577,25 
2815738 Autre matériel et outillage de voirie 7124, 12 9 538,96 9 538,96 9 538,96 
28158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 996,00 1 045,50 1 045,50 1 045,50 
28181 Installations générales, aménagt divers 10 803,98 16 562,25 16 562,25 16 562,25 
281828 Autres matériels de transport 13 364,50 13 364,50 13 364,50 13 364,50 
281831 Matériel informatique scolaire 0,00 21 722,40 21 722,40 21 722,40 
281838 Autre matériel informatique 13 752,95 15 210,87 15 210,87 15 210,87 
281841 Matériel de bureau et mobilier scolaire 0,00 2 692,58 2 692,58 2 692,58 
281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 22152,35 17 919,50 17 919,50 17 919,50 
28185 Matériel de téléphonie 0,00 8 890,29 8 890,29 8 890,29 
28188 Autres immo. coroorelles 14 55710 65 875 94 65 875 94 65 875 94 
041 Opérations patrimoniales (9) 879 834,83 0,00 0,00 0,00 

238 Avances commandes immo corooreües 879 834 83 O 00 000 000 
Total des recettes d'ordre 1 234106,25 439452,88 439452,88 439452,88 

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes. 
(2) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent 
(3) Sauf 165, 166 et 16449 
(4) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant heu à reversement. 
(5) Voir l'annexe IV-BS pour le détail des opérations pour compte de tiers. 
(6) Cf défirutron du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042). 
(7) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre sI la collectivité a opté pour le régime des previsions budgétaires, conformément aux drsposmons léqrslanves et réglementaires applicables. 

(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobthsatröns ») 

(9) Cf définition du chapitre des opérations d'ordre (Df 041 = RI 041). 
(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées» est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324 

Page 66 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Ul - YOTE_D__U_ BUDGET Ill 
SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE - AE NOUVELLES ET CREDITS DE L'EXERCICE B 

Chap. Libellé Pour mémoire, RAR N-1 Vote de Propositions Vote de Pour Pour TOTAL 
budget l'assemblée sur nouvelles l'assemblée information, information, (RAR N-1 + 

précédent (1) les AE lors de la dépenses dépenses Vote) 
séance gérées dans le gérées hors AE 

I budgétaire (2) li cadre d'une AE 111=1+11 
TOTAL 4 748 853,65 0,00 0,00 5 441 794,18 5 441 794,18 0,00 5 441 794,18 5 441 794,18 

011 Charges à caractère général (3) 1424232,00 0,00 0,00 1750000,00 1750000,00 0,00 1750000,00 1750000,00 
012 Charges de personnel et frais 2 116 000,00 0,00 2 203 500,00 2 203 500,00 2 203 500,00 2 203 500,00 

assimilés (3) 
014 Atténuations de produits 75 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 
016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
017 RSA/ Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
65 Autres charges de gestion 761 367,69 0,00 0,00 981 810, 13 981 810,13 0,00 981 810,13 981 810,13 

courante (sauf 6586) (3) 
6586 Frais fonctionnement des groupes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'élus 
Total des dépenses de gestion des services 4 376 599,69 0,00 0,00 4 985 310,13 4 985 310,13 0,00 4 985 310,13 4 985 310,13 
66 Charges financières 7 482,54 0,00 5 031,17 5031,17 5031,17 5031,17 
67 Charges spécifiques (3) 8 500,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
68 Dotations aux provisions, 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

dépréciations (semi-budgétaires) (3) 
022 Dépenses imprévues (dans le cadre 0,00 

d'une AE\ 
Total des dépenses financières 17 982,54 0,00 0,00 17 031,17 17 031,17 17 031,17 17 031,17 
Total des dépenses réelles 4 394 582,23 0,00 0,00 5 002 341,30 5 002 341,30 0,00 5 002 341,30 5 002 341,30 
023 Virement à la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement 
042 Opérations ordre transf. entre 354 271,42 439 452,88 439 452,88 439 452,88 439 452,88 

sections (4) 
043 Opérations ordre intérieur de la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

section 
Total des dépenses d'ordre 354 271,42 439 452,88 439452,88 439 452,88 439 452,88 

DEPENSES 

D002 Résultat reporté ou anticipé (5) 0,00 

Total des dépenses de fonctionnement cumulées 5 441 794,18 

(1) Voir état 1-8 pour le contenu du budget précédent 

(2) li s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne les AE relatives à de nouveaux engagements pluriannuels mais également les AE modifiant un stock d'AE existant 

Page 67 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017. 

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre sI la coltecnvité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux drsposmons léqislauves et réglementaires applicables 
(5) lnscnre en cas de repnse des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte admrrnstratlf) ou s1 repnse anticipée des resultats. 

Page 68 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Ill - VO_TE_DU _BUDGET Ill 
SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE B 

Chap. Libellé Pour mémoire, RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée Total 
budget nouvelles (RAR N-1 + Vote) 

orécédent 111 I li Ill= I+ li 
TOTAL 3 908 233.77 O 00 4 076 001 93 4 076 001 93 4 076 001 93 

013 Atténuations de charges (2) 44 000,00 0,00 36 000,00 36000,00 36 000,00 
016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
017 RSA/ Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
70 Prod. services, domaine, ventes diverses 383 300,00 0,00 395 300,00 395 300,00 395 300,00 
73 Impôts et taxes (sauf 731) 377 262,00 º·ºº 477 262,00 477 262,00 477 262,00 
731 Fiscalité locale 2 387 000,00 0,00 2 549 000,00 2 549 000,00 2 549 000,00 
74 Dotations et participations (2) 665 000,00 0,00 544 000,00 544 000,00 544 000,00 
75 Autres nroduits de aestion courante 121 42 500 00 O 00 43 500 00 43 500 00 43 500 00 
Total des recettes de nestion des services 3 899 062 00 O 00 4 045 062 00 4045 06200 4045062 00 
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
77 Produits spécifiques (2) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 
78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes financières 100000 O 00 1 00000 100000 100000 
Total des recettes réelles 3 900 062.00 000 4046 062 00 4046 062 00 4046062 00 
042 Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5) 8 171,77 29 939,93 29 939,93 29 939,93 
043 Opérations ordre intérieur de la section (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes d'ordre 8171,77 29 939,93 29 939,93 29 939,93 

RECETTES 

R002 Résultat reporté ou anticipé (7) I 1_3_65 192,25 11 

Total des recettes de fonctionnement cumuJées 5 44_1794..18 

(1) Voir état 1-B pour le contenu du budget précédent 
(2) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017 
(3) Cf définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = Dl 040) 

(4) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre sI la collectivité a opté pour le régime des provrsions budgétaires, conformément aux disposítrons lég1slabves et règlementaires applicables. 
(5) Aucune prévisron budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 {cf. chapitre 024 « produit des cessions d'unmobihsaflons »). 
(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particuhères telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié 
(7) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte adrmrustranf) ou sI reprise anncipée des résultats 

Page 69 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Ill - VOTE DU BUDGET 
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE 

111 
B1 

Chap./ art. Libellé Pour mémoire, RAR N-1 Vote de Propositions Vote de Pour Pour TOTAL 
(1) budget l'assemblée sur nouvelles l'assemblée information information (RAR N-1 + 

précédent (2) les AE lors de la Crédits gérés Crédits gérés Vote) 
séance dans le cadre hors AE 

I budgétaire (3) li d'une AE 111=1+11 
TOTAL 4 748 853,65 0,00 0,00 5 441 794,18 5 441 794,18 0,00 5 441 794,18 5 441 794,18 

011 Charges à caractère général (4) 1424232,00 0,00 0,00 1750000,00 1750000,00 0,00 1750000,00 1750000,00 
6042 Achats de prestations de services 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 
60611 Eau et assainissement 63 000,00 0,00 67 000,00 67 000,00 0,00 67 000,00 67 000,00 
60612 Energie - Electricité 170 000,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 280 000,00 
60613 Chauffage urbain 0,00 0,00 154 000,00 154 000,00 0,00 154 000,00 154 000,00 
60622 Carburants 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 
60623 Alimentation 3 500,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 4 500,00 
60628 Autres fournitures non stockées 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 
60631 Fournitures d'entretien 40 000,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 42 000,00 
60632 Fournitures de petit équipement 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 
60633 Fournitures de voirie 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 
60636 Habillement et vêtements de travail 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 
6064 Fournitures administratives 12 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 
6065 Livres, disq., cass. {biblia. Médiat.) 20 500,00 0,00 17 500,00 17 500,00 0,00 17 500,00 17 500,00 
6067 Fournitures scolaires 25 000,00 0,00 25000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 
6068 Autres matières et fournitures 3 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 
611 Contrats de prestations de services 25 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 
61228 Autres 21 000,00 0,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 21 000,00 
6132 Locations immobilières 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
61351 Matériel roulant 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 
61358 Autres 15 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 
61521 Entretien terrains 4 732,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 7 000,00 
615221 Entretien, réparations bâtiments 60 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 

publics 
615231 Entretien, réparations voiries 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 
615232 Entretien, réparations réseaux 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
61551 Entretien matériel roulant 15 000,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 18 000,00 
61558 Entretien autres biens mobiliers 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
6156 Maintenance 110 000,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 110 000,00 
6168 Autres primes d'assurance 32 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 
6182 Documentation générale et technique 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
6184 Versements à des organismes de 10 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

formation 
6188 Autres frais divers 1 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

Page 70 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Chap./ art. Libellé Pour mémoire, RAR N-1 Vote de Propositions Vote de Pour Pour TOTAL 
(1) budget l'assemblée sur nouvelles l'assemblée information information (RAR N-1 + 

précédent (2) les AE lors de la Crédits gérés Crédits gérés Vote) 
séance dans le cadre hors AE 

I budgétaire (3) li d'une AE 111=1+11 
6225 Indemnités aux comptable et 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

régisseurs 
62261 Honoraires médicaux et paramédicaux 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
62268 Autres honoraires, conseils 20 000,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 18 000,00 
6231 Annonces et insertions 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 
6232 Fêtes et cérémonies 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 
6236 Catalogues et imprimés 7 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
6247 Transports collectifs 7 500,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 
6251 Voyages, déplacements et missions 4 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3000,00 3 000,00 
6261 Frais d'affranchissement 9 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00 
6262 Frais de télécommunications 19 000,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 19 000,00 
6283 Frais de nettoyage des locaux 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 
62875 Remb. frais aux communes membres 120 000,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

du GFP 
62876 Remb. frais à un GFP de 25 000,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 27 000,00 

rattachement 
6288 Autres services extérieurs 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00 
63512 Taxes foncières 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 
6354 Droits d'enregistrement et de timbre 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 
012 Charges de personnel et frais 2116000,00 0,00 2 203 500,00 2 203 500,00 2 203 500,00 2 203 500,00 

assimilés (4) (5) 
6218 Autre personnel extérieur 45 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 
6331 Versement mobilité 8 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 6 000,00 0,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 
6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 23 000,00 0,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 
6338 Autres impôts, taxes sur 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

rémunérations 
64111 Rémunération principale titulaires 930 000,00 0,00 940 000,00 940 000,00 940 000,00 940 000,00 
64112 SFT, indemnité de résidence 30 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
64113 NBI 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
64114 Personnel tit. - Indemnité inflation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
64118 Autres indemnités 210 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
64131 Rémunérations 150 000,00 0,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 
64132 SFT, indemnité de résidence 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
64134 Personnel non tit. - Indemnité inflation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
64138 Primes et autres indemnités 15 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 
64164 Emplois aidés - indemnité inflation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
64168 Autres emplois aidés 45 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 210 000,00 0,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 
6453 Cotisations aux caisses de retraites 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 10 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Page 71 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Chap./ art. Libellé Pour mémoire, RAR N-1 Vote de Propositions Vote de Pour Pour TOTAL 
(1) budget l'assemblée sur nouvelles l'assemblée information information (RAR N-1 + 

précédent (2) les AE lors de la Crédits gérés Crédits gérés Vote) 
séance dans le cadre hors AE 

I budgétaire (3) li d'une AE Ill= I+ li 
6455 Cotisations pour assurance du 45 000,00 0,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 

personnel 
6456 Versement au F.N.C. supplément 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

familial 
6458 Cotis. aux autres organismes sociaux 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
6475 Médecine du travail, pharmacie 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 
6478 Autres charges sociales diverses 62 000,00 0,00 62 000,00 62 000,00 62 000,00 62 000,00 
6488 Autres 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
014 Atténuations de produits 75 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

739116 Prél. article 55 de la loi SRU 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7392221 Fonds péréquation ress. com. et 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

intercom 
016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 Autres charges de gestion 761 367,69 0,00 0,00 981 810,13 981 810,13 0,00 981 810,13 981 810,13 
courante {saufle 6586) (4) 

65134 Aides 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 27 000,00 
65311 Indemnités de fonction 110 000,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110000,00 110 000,00 
65313 Cotisations de retraite 10 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
65314 Cotis. sécurité sociale - part patronale 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 
65315 Formation 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 
653172 Cotis.fonds financ.allocation fin 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 

mandat 
6541 Créances admises en non-valeur 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 
6542 Créances éteintes 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 
65561 Contrib fonds compens. ch. 528 930,69 0,00 683 753,13 683 753,13 0,00 683 753,13 683 753,13 

territoriales 
65568 Autres contributions 1 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
6558 Autres contributions obligatoires 20 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 
657362 Subv. fanet. CCAS 20 500,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 20 500,00 
65741 Subv. de fonctionnement aux 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

ménages 
65748 Subv.fonct.autres personnes droit 32137,00 0,00 34 257,00 34 257,00 0,00 34 257,00 34 257,00 

privé 
65811 Droits d"utilisatº - informatique nuage 3 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 
65818 Autres 500,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
65888 Autres 12 000,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 17 000,00 
6586 Frais fonctionnement des groupes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'élus 

Total des dépenses de gestion des services 4 376 599,69 0,00 0,00 4 985 310,13 4 985 310,13 0,00 4 985 310,13 4 985 310,13 

Page 72 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Chap./ art. Libellé Pour mémoire, RAR N-1 Vote de Propositions Vote de Pour Pour TOTAL 
(1) budget l'assemblée sur nouvelles l'assemblée information information (RAR N-1 + 

précédent (2) les AE lors de la Crédits gérés Crédits gérés Vote) 
séance dans le cadre hors AE 

I budgétaire (3) li d'une AE 111=1+11 
66 Charges financières 7 482,54 0,00 5 031,17 5 031,17 5031,17 5031,17 

66111 Intérêts réglés à l'échéance 7 922,45 0,00 5 488,20 5 488,20 5 488,20 5 488,20 
66112 Intérêts - Rattachement des ICNE -439,91 0,00 -457,03 -457,03 -457,03 -457,03 
67 Charges spécifiques (4) 8 500,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

673 Titres annulés (sur exercices 8 500,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
10 ººº·ºº antérieurs 

68 Dotations aux provisions, 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
dépréciations (semi-budgétaires) (4) 

6817 Dot. prov. dépréc. actifs circulants 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

022 Dépenses imprévues (dans le cadre º·ºº d'une AE) 
Total des charges financières et spécifiques 17 982,54 0,00 0,00 17 031,17 17 031,17 17 031,17 17031,17 

Total des dépenses réelles 4 394 582,23 0,00 0,00 5 002 341,30 5 002 341,30 0,00 5 002 341,30 5 002 341,30 
023 Virement à la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

d'investissement 
042 Opérations ordre transf. entre 354 271,42 439 452,88 439 452,88 439 452,88 439 452,88 

sections (6) (7) (B) 
675 Valeurs comptables immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cédée 
6761 Différences sur réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(positives) 
6811 Dot. amort. immas incorporelles 354 271,42 439 452,88 439 452,88 439 452,88 439 452,88 
043 Opérations ordre intérieur de la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

section (7) (9) 

Total des dépenses d'ordre 354 271,42 439 452,88 439 452,88 439 452,88 439 452,88 

Détail du calcul des ICNE au compte 6~_12 (10) 
Montant des ICNE de l'exercice 

Montant des ICNE de l'exercice N-1 

= Différence ICNE N - ICNE N-1 

719,16 
1176,19 

-457,03 

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes 

(2) Voir état 1-B pour le contenu du budget précédent 

(3) li s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne les AE relatives à de nouveaux engagements pluriannuels mais également les AE modifiant un stock d'AE existant. 

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017 
(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autonsatrons d'engagement 
(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre sI la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispcsrtlons léqrslanves et réglementarres apphcables 
(7) Cf définitions des chapitres des opérations d'ordre (OF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043) 

Page 73 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP • 2023 

(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cr chapitre 024 « produit des cessions d'imrnobihsatrons ») 
(9) Chapitre destmé à retracer les opérations partrcuhères telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent 
(10) S1 le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négat1r 

Page 74 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Ill= VOTE DU BUDGET Ill 
SECTIQN_0E FONCTIONNEMENT- RECETTES- DETAIL PAR ARTICLE B2 

Chap / art. (1) Libellé Pour mémoire, RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée Total 
budget nouvelles (RAR N-1 + Vote) 

précédent (2) I li 111=1+11 
TOTAL 3 908 233,77 0,00 4 076 001,93 4 076 001,93 4 076 001,93 

013 Atténuations de charges (3) 44 000,00 0,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 
6419 Remboursements rémunérations personnel 20 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 
6479 Rembourst sur autres charges sociales 24 000,00 0,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 
016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
70 Prod. services, domaine, ventes diverses 383 300,00 0,00 395 300,00 395 300,00 395 300,00 
70311 Concessions cimetières (produit net) 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
70323 Red. occupation dom. public 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 
7062 Redevances services à caractère culturel 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 
7066 Redevances services à caractère social 120 000,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 
7067 Redev. services périscolaires et enseign 150 000,00 0,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 
70875 Remb. frais par les communes du GFP 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 
70878 Remb. frais par des tiers 75 000,00 0,00 49 000,00 49 000,00 49 000,00 
7088 Produits activités annexes (abonnements) 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 
73 Impôts et taxes (sauf 731) 377 262,00 0,00 477 262,00 477 262,00 477 262,00 
73211 Attribution de compensation 377 262,00 0,00 377 262,00 377 262,00 377 262,00 
73223 Fonds départ. DMTO pour com - 5000 hab. 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 
731 Fiscalité locale 2 387 000,00 0,00 2 549 000,00 2 549 000,00 2 549 000,00 
73111 Impôts directs locaux 2 300 000,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 
73174 Taxe locale sur la publicité extérieure 77 000,00 0,00 97 000,00 97 000,00 97 000,00 
7318 Autres 10 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
74 Dotations et participations (3) 665 000,00 0,00 544 000,00 544 000,00 544 000,00 
74111 Dotation forfaitaire des communes 110 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 
741121 DSR des communes 60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 
744 FCTVA 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 
74712 Emplois d'avenir 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
74718 Autres participations Etat 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
748312 D.C.R.T.P. 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 
74833 Etat-Compens.exonération taxes foncières 200 000,00 0,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 
748388 Autres 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
74888 Autres 140 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 
75 Autres produits de gestion courante (3) 42 500,00 0,00 43 500,00 43 500,00 43 500,00 
752 Revenus des immeubles 41 500,00 0,00 42 500,00 42 500,00 42 500,00 
7584 Recouvr./créances admises en non valeur 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75888 Autres 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Page 75 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Chap / art . (1) Libellé Pour mémoire, RAR N-1 Propositions Vote de l'assemblée Total 
budget nouvelles (RAR N-1 + Vote) 

précédent (2) I li Ill= I+ li 
Total des recettes de gestion des services 3 899 062,00 0,00 4 045 062,00 4 045 062,00 4 045 062,00 
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
77 Produits spécifiques (3) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 
773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 
775 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 
7817 Rep. prov. dépréc. actifs circulants 0,00 0,00 0,00 0,00 
Total des recettes réelles 3 900 062,00 0,00 4 046 062,00 4 046 062,00 4 046 062,00 
042 Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) (6) 8 171,77 29 939,93 29 939,93 29 939,93 

777 Rec ... subv inv transférées cpte rés ult 5 939,77 29 939,93 29 939,93 29 939,93 
7811 Rep. amorf. immos corpo. et incorp. 2 232,00 0,00 0,00 0,00 
043 Opérations ordre intérieur de la section (4) (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes d'ordre 8171,77 29 939,93 29 939,93 29 939,93 

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites« suñiscalisées » (compte 73121) (8) 
,¡ i u 

Montant brut 
Compensation 

Montant net 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9) 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des IGNE de l'exercice N-1 

= Différence IGNE N - IGNE N-1 

º·ºº º·ºº 
º·ºº 

(1) Détailler les articles utthsés conformément au plan de comptes 
(2) Voir état 1-B pour le contenu du budget précédent 
(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 el 017 
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = Dl 040) (RF 043 = DF 043). 
(5) Aucune prévrsion budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf chapitre 024 « produit des cessions d'immobmsauons ») 
(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre sI la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux drsposltrons législatives et réglementaires applicables. 
(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié. 
(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe. 
(9) Sl le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif 

Page 76 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE A1 

01 o 0-5 1 2 3 4 4-4 
Opérations non Services Gestion des Sécurité Enseign., Cult., vie soc., Santé et action RSA 

Chapitre ventil ables généraux (hors fonds formation jeun., sports, sociale (hors Libellé 
nature 01 et Gestion européens prof.,apprentissage loisirs RSA) 

des fonds 
européens) 

DEPENSES 1315916,28 43 400,00 0,00 15 000,00 26 000,00 497100,00 6 000,00 0,00 
10 Dotations, fonds divers et réserves 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 64 920,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Cpte de liaison : affectation (BA,rég1e) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 636 000,00 43 400,00 0,00 15 000,00 26 000,00 456 600,00 6 000,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 594 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES 486 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Subventions d'investissement 86 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Cpte de liaison: affectation (BA.régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 lmmobllisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Page 77 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE (suitel A1 

5 6 7 8 9 Chapitre 
Libellé Aménagement des Action économique Environnement 

nature 
Transports Fonction en réserve TOTAL 

territoires et habitat 
DEPENSES 600 000,00 0,00 º·ºº 271 000,00 2 774416,28 

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 º·ºº 0,00 20 000,00 

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 º·ºº 0,00 64 920,28 

18 Cpte de liaison: affectation (BA.régie) 0,00 0,00 º·ºº 0,00 º·ºº 
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 15 000,00 0,00 0,00 9 000,00 47 000,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 585 000,00 0,00 0,00 262 000,00 2 030 000,00 

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 
23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00 612 496,00 

26 Participations et créances rattachées º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº 
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 
45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 486 437,00 

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 86 437,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Cpte de liaison. affectation (BA.régie) 0,00 º·ºº 0,00 0,00 º·ºº 
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 
22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 
23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 

26 Participations et créances rattachées º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 

Page 78 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

5 6 7 8 9 
Chapitre 

Libellé Aménagement des Action économique Environnement Transports Fonction en réserve TOTAL 
nature 

territoires et habitat 

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Page 79 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

I)[- ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.01 

Article/ compte Libellé 01 
nature 111 Ooérations non ventilables 

DEPENSES 1315916,28 

102 Dotatrons et fonds d'investissement 20 000,00 
164 Emprunts auprès des éts financiers 64 920,28 
211 Terrains 500 000,00 
213 Constructions 106 000,00 
218 Autres 1mmob1hsat1ons corporelles 30 000,00 
231 lmrnobmsanons corporelles en cours 6 864,00 

238 Avances commandes imma cornorelles 588 132 00 

RECETTES 486437 00 
102 Dotations et fonds d'investissement 250 000,00 
106 Réserves 150 000,00 
132 Subv mv rattachées aux actifs non amort 86437 00 

01 - OPERATIONS NON VENTILABLES 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 80 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS - BP • 2023 

IV - ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE- SECTION D'INVESTISSEMENT- PRESENTATION DETAILLEE A1.900 

FONCTION O - Services généraux 

02 
Administration nénérale 

Article/ 
020 021 022 023 024 025 026 028 compte Libellé 

Admin. générale de Personnel non Information, Fêtes et cérémonies Aide aux Cimetières et Administration Autres moyens nature (1) 
la collectivité ventilé communication, associations pompes funèbres générale de l'Etat généraux 

nubllclté 

DEPENSES 35400 00 O 00 5 000 00 O 00 O 00 3 000 00 oºº O 00 
213 Constructions 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

218 Autres irnmobihsatrons corporelles 5400,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 000 000 000 000 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 81 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.900 

FONCTION O- Services généraux (suite 1) 

03 
Conseils 

Article/ 031 032 033 034 035 038 
compte Libellé Assemblée délibérante Conseil éco.,soclal Conseil cult., éduc., Consell éco. soc. environ. culture éduc. Conseil de territoire Autres Instances 

nature (1) région./Conseil dév. env. 0341 0342 
Section éce., sociale et Section culture, 

envlronnem. éducation et seerts 
DEPENSES O 00 000 oºº 000 oºº O 00 O 00 

213 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
218 Autres rmmobinsanons corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 000 O 00 O 00 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 82 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.900 

FONCTION O - Services généraux (suite 2) 

04 
Coo• .décent. actº interréa. eur. intern. 

TOTAL DU Article/ compte nature (1) Libellé 041 042 043 044 048 
CHAPITRE 

Action relevant de la Actions interrégionales Actions européennes Aide publique au Autres actions 
subvention alobale dévelonnement 

DEPENSES 000 O 00 O 00 O 00 000 43 400 00 
213 Construct,ons 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

218 Autres immobihsatrons corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 400,00 

RECETTES O 00 000 O 00 000 O 00 000 

( 1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 83 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS - BP • 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.901 

FONCTION 1 - Sécurité 

10 11 12 13 18 
TOTAL DU Article/ compte nature (1) Libellé Services communs Police, sécurité, justice Incendie et secours Hygiéne et salubrité Autres interv. protect. 
CHAPITRE 

nublinue nersonnes biens 
DEPENSES 0,00 0,00 15 000,00 º·ºº 0,00 15 000,00 

215 Installa\°, maténel, outillage tecnmq 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

RECETTES 000 oºº O 00 O 00 000 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 84 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.902 

FONCTION 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage 

20 21 22 
Services communs Enseinnement du oremier denré Enseinnement du second denré Article / compte nature (1) Libellé 

211 212 213 221 222 223 
Ecoles maternelles Ecoles orimaires Classes reereueées Collèoes Lvcées oublies Lvcées orivés 

DEPENSES 0,00 12 000,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

213 Constructions 0,00 12 000,00 14 000,00 º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 
RECETTES O 00 000 O 00 000 O 00 oºº 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 85 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.902 

FONCTION 2- Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1) 

23 24 25 26 27 
Enseignement Cités scolaires Formation orofessionnelle Apprentissage Formation 

Article/ supérieur 251 252 253 254 255 256 sanitaire et soclale 
compte Libellé Insertion sociale Formation Formation Formation des Rémunération Autres 

nature (1) et professlonnallsante certlflante des actifs occupés des stagiaires 
professionnelle personnes personnes 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

213 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES 000 O 00 O OD O 00 ODO 000 O 00 O 00 O 00 000 

( 1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 86 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

IV - ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A 1.902 

FONCTION 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2) 

28 29 
Article/ Autres services oériscolaires et annexes Sécurité 
compte Libellé 281 282 283 284 288 TOTAL DU CHAPITRE 

nature (1) Hébergement et Sport scolaire Médecine scolaire Classes de découverte Autre service annexe de 
restauration scolaires l'enselanement 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 

213 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 

RECETTES 000 000 O 00 O 00 O 00 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 87 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.903 

FONCTION 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 

30 31 
Article/ Services communs Culture 
compte 

Libellé 311 312 313 314 315 316 317 318 
nature Activités Patrimoine Bibliothèques, Musées Services d'archives Théâtres et Cinémas et autres Archéologie 
(1) artist.,actions et médiathèques spectacles vivants salles de spectacles préventive 

manit.cult. 

DEPENSES º·ºº 0,00 0,00 
11 ººº·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

203 Frais d'études, recherche, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
développement 

205 Licences, procédés, droits 0,00 0,00 0,00 8 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
smulaires 

213 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 
218 Autres lmmobihsatrons 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

corporelles 

231 Immobilisations corporelles en 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
cours 

RECETTES O 00 O 00 000 O 00 O 00 000 O 00 O 00 O 00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 88 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

IV - ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DET AILLEE A 1.903 

FONCTION 3- Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1) 

32 
Article/ S0orts tautres nue scolaires\ 
compte Libellé 321 322 323 324 325 326 

nature (1) Salles de sport, gymnases Stades Piscines Centres de formation Autres équipements Manifestations sportives 
snortlfs sportifs ou loisirs 

DEPENSES 450 000,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

205 Licences, procédés, droits sirnuaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

213 Constructions 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

218 Autres immotnhsauons corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

231 lmmobihsations corporelles en cours 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES 000 000 O 00 O 00 ººº 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 89 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.903 

FONCTION 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2) 

33 34 39 
Action culturelle Vie sociale et citovenne Sécurité 

Article/ compte nature (1} Libellé 331 332 338 341 348 TOTAL DU 
Centres de loisirs Colonies de vacances Autres activités pour Egalité entre les Autres CHAPITRE 

les Jeunes femmes et les 
hommes 

DEPENSES 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497100,00 

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

205 Licences, procédés, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

213 Constructions 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453 000,00 

218 Autres immobmsanons corporelles 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 

231 lmmobihsations corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 O 00 000 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 90 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV - ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A 1.904 

FONCTION 4 - Santé et action sociale (hors RSA) 

41 
Article/ Santé 
compte Libellé 410 411 412 413 414 418 

nature (1) Services communs PMI et planification Prévention et éducation Sécurité alimentaire Dispensaires et autres éts Autres actions 
familiale nour la santé sanitaires 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

213 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 oºº O 00 O 00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 91 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV - ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DET AILLEE A 1.904 

FONCTION 4- Santé et action sociale (hors RSA) (suite 1) 

42 
Action sociale 

Article/ 420 421 422 
compte Libellé Services communs Famille et enfance Petite enfance 
nature (1) 4211 4212 4213 4214 4221 4222 4228 

Actions en faveur de Aides à la famllle Aides sociales à Adolescence Crèches et garderles Multl accueil Autres actions pour 
la maternité l'enfance la Døtite enfance 

DEPENSES 0,00 0,00 
3 ººº·ºº 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 

213 Constructions 0,00 0,00 3000.00 o.oo 0,00 3 000,00 º·ºº 0,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 O 00 000 O 00 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 92 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.904 

FONCTION 4 - Santé et action sociale (hors RSA) (suite 2) 

42 

Action sociale 

423 424 425 428 
TOTAL DU Article I compte nature (1) Libellé Personnes âaées Personnes en Personnes Autres interventions 
CHAPITRE 

4231 4232 4238 difficulté handicapées sociales 
Forfalt autonomie Autres actions de Autres actions pour 

nrévention les nersonnes ânées 
DEPENSES º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 6 000,00 

213 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 

RECETTES O 00 O 00 000 O 00 O 00 O 00 O 00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 93 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.904-4 

FONCTION 4-4 - RSA 

441 442 443 444 445 446 447 448 
Article / compte 

Libellé Insertion sociale Santé Logement Insertion Evaluation des Dépenses de RSA allocations Autres dépenses TOTAL DU 
nature (1) professionnelle dépenses structure au titre du RSA CHAPITRE 

eneaeëes 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 000 O 00 000 000 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 94 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.905 

FONCTION 5 - Aménagement des territoires et habitat 

so 51 
Services communs Aménaoement et services urbains 

Article / compte nature 510 511 512 513 514 515 518 Libellé 
(1) Services communs Espaces verts Eclairage public Art public Electrification Opérations Autres actions 

urbains d'aménagement d'aménagement 
urbain 

DEPENSES 0,00 65 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00 

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

212 Agencements et aménagements de terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 515 000,00 

215 lnstallatº, matériel, outillage techruq 0,00 23000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

218 Autres irnmobmsaûons corporelles 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 000 O 00 O 00 O 00 oºº 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 95 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.905 

FONCTION 5 - Aménagement des territoires et habitat (suite 1) 

Article 52 53 54 55 

I Politique de la ville Agglomérations et Espace rural et Habitat ILoaementl 

compte Libellé vllles moyennes autres espaces de 551 552 553 554 555 
dév. Parc privé de la Aide au secteur Aide à l'accession à Aire d'accueil des Lagement social nature 

collectlvlté locatif la propriété gens du vayage 
(1) 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

203 Fra,s d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

212 Agencements et aménagements de terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

215 lnstaûat", matériel, outillage techrnq. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

218 Autres immobrllsatrons corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES 000 000 O 00 oºº O 00 O 00 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 96 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.905 

FONCTION 5 - Aménagement des territoires et habitat (suite 2) 

56 57 58 59 
Article/ Actions en faveur du Techno. de l"information Autres actions Sécurité 
compte Libellé littoral et de la comm. 581 588 TOTAL DU CHAPITRE 
nature (1) Réserves Foncières Autres actions 

d"aménanement 

DEPENSES 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 600000,00 

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 
212 Agencements et aménagements de terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 515 000,00 

215 Insta/latº, maténel, outillage techníq 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28000.00 
218 Autres nnmobihsanons corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 000 O 00 ººº 
(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 97 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.906 

FONCTION 6 - Action économique 

60 61 62 63 
Services communs Interventions Structure d'animation et Actions sectorielles Article/ 

économiques de dév. éco. 631 632 633 compte Libellé 
transversales Anriculture nêehe et aaro-alimentaire Industrie, commerce et Développement 

nature (1) 
6311 6312 artisanat touristique 

Laboratoire Autres 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 000 O 00 O 00 O 00 000 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 98 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT- PRESENTATION DETAILLEE A1.906 

FONCTION 6 - Action économique (suite) 

64 65 66 67 68 
Rayonnement, Insertion éco. et Maintien et dév. des Recherche et Autres actions 

Article / compte nature (1) Libellé attractivité du éco.soclale, solidaire services publics Innovation TOTAL DU 

territoire CHAPITRE 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 000 000 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 99 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.907 

FONCTION 7 - Environnement 

70 71 72 
Services communs Actions Actions déchets et nrooreté urbaine 

Article/ transversales 720 721 722 

Libellé Services communs Collecte et traitement des déchets Propreté urbaine compte 
collecte et propreté 7211 7212 7213 7221 7222 nature (1) 

Actions prévention Collec1e des Tri, valorisation, Actions prévention Action propreté 
et senslblllsatlon déchets traitement déchets et senslblllsatlon urbaine et 

nettoiement 
DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 oºº O 00 O 00 O 00 O 00 000 O 00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 100 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.907 

FONCTION 7 - Environnement (suite 1) 

73 74 
Article/ Actions en matière de aestion des eaux Politique de l'air 
compte Libellé 731 732 733 734 735 

nature (1) Politique de l'eau Eau potable Assainissement Eaux pluviales Lutte contre les 
Inondations 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 101 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.907 

FONCTION 7 - Environnement (suite 2) 

75 76 77 78 

Article / compte Politiaue de l'éneraie Pré serv. palrim. Environnement Autres actians 
Libellé TOTAL DU 751 752 753 754 758 naturel,rlsques Infrastructures nature (1) 

techno. CHAPITRE Réseaux de Energie Energie éolienne Energie Autres actions transports 
chaleur et de froid ehotcvottaïcue hvdraullnue 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 000 O 00 O 00 O 00 O 00 000 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 102 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.908 

FONCTION 8 - Transports 

80 81 82 
Article/ Services communs Transports Transports nublics de voua eurs 
compte Libellé scolaires 820 821 822 823 824 825 828 

nature (1) Se1Vices communs Transport sur route Transport Transport fluvial Transport maritime Transport aérien Autres transports 
ferroviaire 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

215 Installa!º, matériel, outillage techniq. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 000 000 O 00 O 00 O 00 O 00 000 000 

( 1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 103 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.908 

FONCTION 8-Transports (suite 1) 

83 
Article / compte 

Libellé 
Transnerts da marchandises 

nature (1) 830 831 832 833 834 835 838 
Services communs Fret routier Fret ferroviaire Fret fluvial Fret maritime Fret aérien Autres transnorts 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 

215 Installa!°, matériel, outillage techruq 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

218 Autres lmrnobitrsanons corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 000 O 00 000 O 00 O 00 O 00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 104 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.908 

FONCTION 8 - Transports (suite 2) 

84 
Article/ Voirie 
compte Libellé 841 842 843 844 845 846 847 849 

nature (1) Voirie nationale Voirie régionale Voirie Voirie Voirie communale Viabilité hivernale Equipements de Sécurité routière 
déoartementale métronolltalne et aléas ellmatleues voirie 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

215 Installa!º, matériel, outillage techniq. 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

218 Autres lmmobihsatrons corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 000 000 000 000 O 00 O 00 O 00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 105 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A1.908 

FONCTION 8 - Transports (suite 3) 

85 86 87 89 
Infrastructures Liaisons Circulations Sécurité 

Article / compte 851 852 853 854 855 multlmodales douces TOTAL DU Libellé 
nature (1) Gares, autres Gares et autres Haltes, autres Ports, autres Aéroports et autres CHAPITRE 

Infrastructures Infrastructures Infrastructures Infrastructures Infrastructures 
routières ferrov. fluviales eertuaíres 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 000,00 

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 

215 Insta Ilatº, maténel, outillage techniq 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 

218 Autres ímmobmsancns corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 000 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 106 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS • BP - 2023 

IV-ANNEXES I IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT -VUE D'ENSEMBLE I A2 

01 o 0-5 1 2 3 4 4-3 
Opérations non Services Gestion des Sécurité Enseign., Cult., vie soc., Santé et action APA 

Chapitre ventilables généraux (hors fonds formation jeun., sports, sociale (hors Libellé 
nature 01 et Gestion européens prof.,apprentissage loisirs APA et RSA/ 

des fonds Régularisation 
européens) de RMI) 

DEPENSES 958 034,30 986 857,00 0,00 131 700,00 1 093100,00 629 850,00 317150,00 0,00 
011 Charges à caractère général 44 000,00 372 800,00 0,00 46 200,00 532 900,00 327 850,00 63 000,00 º·ºº 
012 Charges de personnel et frais assimilés 154 250,00 400 000,00 0,00 85 500,00 532 200,00 302 000,00 227 150,00 º·ºº 
014 Atténuations de produits 50 000,00 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 
65 Autres charges de gestion courante 692 753,13 214 057,00 º·ºº º·ºº 28 000,00 0,00 27 000,00 0,00 

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 Charges financières 5 031,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 

67 Charges spécifiques 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

68 Dotations aux provisions, dépréciations 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 

RECETTES 3 481 262,00 80 500,00 0,00 0,00 148 000,00 199 300,00 125 000,00 0,00 
013 Atténuations de charges 2 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 57 000,00 4 000,00 0,00 0,00 145 000,00 87 300,00 90 000,00 0,00 

73 Impôts et taxes 477 262,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

731 Fiscalité locale 2 549 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 Dotations et participations 394 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 112 000,00 35 000,00 0,00 

75 Autres produits de gestion courante 1 000,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 

77 Produits spécifiques 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 Reprises amor!., dépréciations, prov. º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 

Page 107 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE (suite A2 

4-4 5 6 7 8 9 
Chapitre RSA/ Aménagement Action Environnement Transports Fonction en 

Libellé TOTAL nature Régularisation de des territoires et économique réserve 
RMI habitat 

DEPENSES 0,00 452 500,00 50,00 20 000,00 413100,00 5 002 341,30 

011 Charges à caractère général 0,00 278 200,00 50,00 º·ºº 85 000,00 1 750 ººº·ºº 
012 Charges de personnel et frais assimilés º·ºº 174 300,00 º·ºº º·ºº 328 100,00 2 203 500,00 

014 Atténuations de produits º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 50 000,00 

65 Autres charges de gestion courante º·ºº 0,00 0,00 20 000,00 º·ºº 981 810,13 

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 
66 Charges financières º·ºº 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 5 031,17 

67 Charges spécifiques º·ºº 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 10 000,00 

68 Dotations aux provisions, dépréciations 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 
2 ººº·ºº 

RECETTES 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 4 046 062,00 

013 Atténuations de charges º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 36 000,00 

70 Prod. services, domaine, ventes diverses º·ºº º·ºº 12 000,00 0,00 º·ºº 395 300,00 

73 Impôts et taxes º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 477 262,00 

731 Fiscalité locale º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 2 549 000,00 

74 Dotations et participations º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 544 000,00 

75 Autres produits de gestion courante º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº 43 500,00 

76 Produits financiers 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 

77 Produits spécifiques 0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 1 000,00 

78 Reprises arnort., dépréciations, prov. º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 º·ºº 

Page 108 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

!Y-ANNEXES 
A- e_B,ESENTATIQl'~LCROISEE - SECTION O_E FONCl]ONNEMEJ+,IJ"- PRE_S_ENTATIQN DETAIL_LEE 

IV 
A2.º1 

Article/ compte Libellé 01 
nature 111 Ooérations non ventilables 

DEPENSES 958 034,30 
606 Achats non stockés de matières et fourru 8 000,00 
615 Entretien et réparations 36 000,00 
633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 3 050,00 
641 Rémunérations du personnel 120000,00 
645 Charges sécurité sociale et prévoyance 28 700,00 
647 Autres charges sociales 500,00 
648 Autres charges de personnel 2 000,00 
654 Pertes sur créances irrécouvrables 10 000,00 
655 Contributions obligatoires 682 753,13 
661 Charges d'intérêts 5031,17 
673 Titres annulés (sur exercices anténeurs 10 000,00 
681 Dot amort et prov. Charges de tonet 2 000,00 
739 Reverst. et restit sur irnnöts et taxes 50 000 00 

RECETTES 3 48126200 
641 Rémunérations du personnel 2 000,00 
703 Redevances unlrsatron du domaine 8 000,00 
708 Autres produits 49 000,00 
731 Fiscalité locale 2 549 000,00 
732 Fiscalité reversée 477 262,00 
741 D.GF 150 000,00 
744 FCTVA 22000,00 
748 Autres attnbutions et partrcipaucns 222 000,00 
758 Produits divers de gestion courante 1 000,00 
773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 100000 

01 - OPERATIONS NON VENTILABLES 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 109 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.930 

FONCTION O - Services généraux 

02 
Administration aénérale 

Article/ 
Libellé 

020 021 022 023 024 025 026 028 compte 
nature (1) 

Admin. générale de Personnel non Information, Fêtes et cérémonies Aide aux Cimetières et Administration Autres moyens 
la collectivité ventilé communication, associations pompes funèbres générale de l'Etat généraux 

oubllclté 

DEPENSES 736 000 00 126 400 00 47 500 00 40 200 00 34 257 00 2 500 00 O 00 000 
606 Achats non stockés de matières et fourrn 110 550,00 0,00 500,00 º·ºº 0,00 500,00 0,00 0,00 

612 Redevances de crédit-bail 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

613 Locations 400,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

615 Entretien et réparations 42 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 

616 Primes d'assurances 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

618 Divers 9 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

622 Rémunérabons intermédiaires, honoraires 18 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

623 Pub,, pubhcanons, relations pubhques 5 800,00 0,00 15 000,00 40 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

625 Déplacements et missions 0,00 2000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

626 Frais postaux et frais télécommurucatron 18 000,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

628 Divers 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 6 700,00 600,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

635 Autres impôts, taxes {Admin Impôts) 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

641 Rémunérations du personnel 255 000,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 93 500,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

647 Autres charges sociales 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 Autres charges de personnel 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

653 Indemnités 16 500,00 121 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

655 Contributrons obhgatoires 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

657 Charges mtervent" cpl prop. - Subvent° 20 500,00 0,00 0,00 0,00 34 257,00 0,00 0,00 0,00 

658 Charges diverses de gestron courante 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES 76 500 00 O 00 O 00 O 00 O 00 4 000 00 O 00 000 
641 Rémunérations du personnel 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

647 Autres charges sacrales 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

703 Redevances utihsation du domaine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 

752 Revenus des immeubles 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

( 1) Détarller les comptes à !rors chiffres 

Page 110 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.930 

FONCTION O - Services généraux (suite 1) 

03 
Conseils 

Article/ 031 032 033 034 035 038 

compte Libellé Assemblée délibérante Conseil éco.,social Conseil cult., éduc., Conseil éco. soc. environ. culture éduc. Conseil de territoire Autres instances 

nature (1) réglon./Consell dév. env. 0341 0342 
Section éco., sociale et Section culture, 

environnem. éducation et snorts 

DEPENSES O 00 O 00 000 O 00 O 00 O 00 000 

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

612 Redevances de crédrt-bau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

616 Pnmes d'assurances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

618 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

625 Déplacements et rnrssrons 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

635 Autres impôts, taxes (Admm Impôts) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

653 Indemnités 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

655 Contnbutrons obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

657 Charges interven!° cpl prop - Subventº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 ººº O 00 O 00 O 00 000 
641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

703 Redevances unflsancn du domaine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 111 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.930 

FONCTION O - Services généraux (suite 2) 

04 
ceec .décent. actº interréo. eur. intern. 

Article/ compte nature (1) Libellé 041 042 043 044 048 TOTAL DU CHAPITRE 
Action relevant de la Actions interrégionales Actions européennes Aide publique au Autres actions 
subvention nlobale dévelonnement 

DEPENSES 000 O 00 O 00 000 O 00 986 857 00 

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 550,00 

612 Redevances de crédit-ball 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 

616 Primes d'assurances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 

618 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 550,00 

622 Rémunérations mtermédlatres, honoraires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

623 Pub., pubheatrens, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 

625 Déplacements et rmssrons 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 

626 Frats postaux et frats télécammumcat1on 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 800,00 

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 000,00 

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

635 Autres impôts, taxes {Admin Impôts) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 500,00 

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 500,00 

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

653 Indemnités 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 300,00 

655 Contnbut,ons obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 

657 Charges mtervent" cpt prop. - Subvent" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 757,00 

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 

RECETTES 000 O 00 O 00 O 00 000 80 500 00 

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 

703 Redevances utilisation du domaine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 

752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 112 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.931 

FONCTION 1 - Sécurité 

10 11 12 13 18 
Article/ compte nature (1) Libellé Services communs Police, sécurité, justice TOTAL DU Incendie et secours Hygiène et salubrité Autres interv. protect. 

CHAPITRE nublinue aersonnes biens 
DEPENSES 0,00 96 700,00 35 000,00 0,00 0,00 131 700,00 

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 5 200,00 35 000,00 0,00 0,00 40 200,00 
615 Entretien et réparations 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 
616 Primes d'assurances 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 
618 Divers 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 
626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 
633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 
641 Rémunérations du personnel 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 57 000,00 
645 Charges sécunté sociale et prévoyance 0,00 23 700,00 0,00 0,00 0,00 23 700,00 
647 Autres charges sociales 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

RECETTES 000 O 00 O 00 000 000 O 00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 113 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.932 

FONCTION 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage 

20 21 22 
Services communs Enseinnement du nremier deoré Enseianement du second deoré 

Article/ compte nature (1} Libellé 
211 212 213 221 222 223 

Ecoles maternelles Ecoles orimaires Classes rearouoées Collèaes Lvcées oublies Lvcées Drivés 

DEPENSES 0,00 316 700,00 352100,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 

604 Achats d'études, prestations de services º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 

606 Achats non stockés de matières et fourru 0,00 58 500,00 110 600,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

612 Redevances de crédit-bau 0,00 4 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

613 Locations 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

615 Entretien et réparations 0,00 10 000,00 21 000,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 

621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

626 Frais postaux et frais télécommurncat1on 0,00 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

628 Divers 0,00 6 500,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 0,00 4 900,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

641 Rémunérabons du personnel º·ºº 161 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 61 500,00 28 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

647 Autres charges sociales 0,00 7 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

655 Contnbutrons obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES oºº O 00 28 000 00 O 00 O 00 O 00 000 

706 Prestations de services 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

708 Autres produits 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

748 Autres attributions et partrctpaäons 0,00 0,00 3 000,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 114 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.932 

FONCTION 2- Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1) 

23 24 25 26 27 
Enseignement Cités scolaires Formation nrofessionnelle Apprentissage Formation Article/ 

supérieur 251 252 253 254 255 256 sanitaire et compte Libellé 
Insertion sociale Formation Formation Formation des Rémunération Autres sociale nature (1) 

et professlonnallsante certlflante des actifs occupés des stagiaires 
professionnelle personnes personnes 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
604 Achats d'études, prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
612 Redevances de crédit-bail 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
626 Frais postaux et frais télécommurucation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 000 000 O 00 O 00 O 00 O 00 000 000 O 00 
706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
708 Autres produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
748 Autres attributions et parncipatíons 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

( 1 ) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 115 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.932 

FONCTION 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2) 

28 29 
Article/ Autres services nériscolaires et annexes Sécurité 

compte Libellé 281 282 283 284 288 TOTAL DU CHAPITRE 

nature (1) Hébergement et Sport scolaire Médecine scolaire Classes de découverte Autre service annexe 
restauration scolaires de l'enselcmement 

DEPENSES 366 250,00 5 500,00 39 550,00 0,00 0,00 º·ºº 1 093100,00 

604 Achats d'études, prestations de services 125 ººº·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 

606 Achats non stockés de matières et fourni 30 700,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 200400,00 

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 

612 Redevances de crédit-bau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 

613 Locations 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 

615 Entretien et réparations 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500,00 

621 Personnel extérieur au service 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 

626 Frais postaux et frais télécommunication 800,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

628 Divers 16000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 500,00 

633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 3 450,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 11 400,00 

641 Rémunérations du personnel 97 000,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 337 500,00 

645 Charges sécunté sociale et prévoyance 47 300,00 1 200,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00 151 300,00 

647 Autres charges sociales 500,00 1 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 

655 Contnbutions obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 

658 Charges diverses de gestion courante 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

RECETTES 120 000 00 O 00 000 O 00 O 00 O 00 148 000 00 

706 Prestations de services 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 000,00 

708 Autres produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 

748 Autres attnbuüons et partrcipations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

( 1 ) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 116 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.933 

FONCTION 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 

30 31 
Article/ Services communs Culture 
compte 311 312 313 314 315 316 317 318 Libellé 
nature Activités Patrimoine Bibliothèques, Musées Services d'archives Théâtres et Cinémas et autres Archéologie 

(1) artist.,actions et médiathèques spectacles vivants salles de spectacles préventive 
manlf.cult. 

DEPENSES º·ºº 126 300,00 º·ºº 73 850,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 

604 Achats d'études, prestations de º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 

services 

606 Achats non stockés de matières 0,00 
83 ººº·ºº 0,00 20 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

et fourni 

611 Contrats de prestations de 0,00 18 000,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

services 

612 Redevances de crédit-ban 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 

613 Locations º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

615 Entretien et réparations 0,00 19 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

618 Divers 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

623 Pub., publications, relations 0,00 º·ºº º·ºº 1 500,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

publiques 

624 Transports brens, transports 0,00 0,00 º·ºº o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
collectifs 

625 Déplacements et rmssions 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 

626 Frats postaux et frats º·ºº 800,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

télécommun,cat,on 

628 Divers 0,00 3 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

633 Impôts, taxes, versements 0,00 0,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
(autre orga.) 

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

645 Charges sécunté sociale et 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

prévoyance 

647 Autres charges sacrales 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº o.oo 
RECETTES O 00 O 00 oºº 300 00 O 00 000 O 00 000 000 

706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 o.oo 0,00 o.co 0,00 

748 Autres attributions et º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

partrcipanons 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 117 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.933 

FONCTION 3- Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1) 

32 
Article/ Snorts (autres oue scolaires\ 
compte Libellé 321 322 323 324 325 326 

nature (1) Salles de sport, gymnases Stades Piscines Centres de formation Autres équipements Manifestations sportives 
soortlfs snortlfs ou lolslrs 

DEPENSES 23 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 

604 Achats d'études, prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

606 Achats non stockés de matières et fourrn 14 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

612 Redevances de crédrt-batl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

615 Entretien et réparations 7 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

618 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

625 Déplacements et m1ss1ons 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

628 Divers 2 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

647 Autres charges sacrales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

748 Autres attributions et partierpatrons 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

( 1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 118 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.933 

FONCTION 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2) 

33 34 39 
Action culturelle Vie sociale et citovenne Sécurité 

Article / compte nature 331 332 338 341 348 TOTAL DU Libellé 
(1) Centres de loisirs Colonies de Autres activités Egalité entre les Autres CHAPITRE 

vacances pour les Jeunes femmes et les 
hommes 

DEPENSES 365 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 850,00 

604 Achats d'études, prestations de services 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

606 Achats non stockés de matières et fourni 40 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 500,00 

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 

612 Redevances de crédit-bail 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 

613 Locations 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

615 Entretien et réparations 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 

618 Divers 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 

623 Pub., pubheatrens, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 

624 Transports biens, transports ccllecuts 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 

625 Déplacements et missions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 

626 Frais postaux et frais télécommunication 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 650,00 

628 Divers 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 500,00 

633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 750,00 

641 Rémunérations du personnel 169 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 000,00 

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 78 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 750,00 

647 Autres charges sociales 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00 

648 Autres charges de personnel 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 

RECETTES 199 000 00 000 oºº 000 O 00 O 00 199 300 00 
706 Prestations de services 87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 300,00 

748 Autres attributions et participations 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 119 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DET AILLEE A2.934 

FONCTION 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) 

41 
Article/ Santé 
compte Libellé 410 411 412 413 414 418 

nature (1) Services communs PMI et planification Prévention et éducation Sécurité alimentaire Dispensaires et autres Autres actions 
familiale nour la santé éts sanitaires 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
604 Achats d'études, prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
606 Achats non stockés de matières et fourru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
612 Redevances de crédrt-bau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
618 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
626 Frais postaux et frais télécommurucatíon 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
651 Charges mterv. cpl propre - Aides pers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 
706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
748 Autres attributions et participatrons 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 120 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.934 

FONCTION 4- Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 1) 

42 
Action sociale 

Article/ 420 421 422 

Libellé Services communs Famille et enfance Petite enfance compte 
4211 4212 4213 4214 4221 4222 4228 nature (1) 

Actions en faveur Aides à la famille Aides sociales à Adolescence Crèches et Multi accueil Autres actions 
de la maternité !"enfance garderies pour la petite 

enfance 
DEPENSES 0,00 0,00 63 100,00 0,00 0,00 224 050,00 0,00 0,00 

604 Achats d'études, prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 
606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 18 100,00 0,00 0,00 20 150,00 0,00 0,00 
612 Redevances de crédit-bail 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 
615 Entretien et réparations 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 
618 Divers 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 
626 Frais postaux et frais télécommurucatron 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 
628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 
633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 
641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 119 500,00 0,00 0,00 
645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 11 850,00 0,00 0,00 57100,00 0,00 0,00 
647 Autres charges sociales 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 
648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 
651 Charges mterv. cpl propre - Aides pers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 35 000 00 000 O 00 90 000 00 000 000 
706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 
748 Autres attributions et partrcipatrons 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 121 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.934 

FONCTION 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 2) 

42 
Action sociale 

423 424 425 428 
TOTAL DU 

Article/ compte nature (1) Libellé Personnes äeées Personnes en Personnes Autres inte1Ventions 
CHAPITRE 

4231 4232 4238 difficulté handicapées sociales 

Foñalt autonomie Autres actions de Autres actions pour 
crévention les oersonnes âaées 

DEPENSES 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 27 000,00 317150,00 

604 Achats d'études, prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

606 Achats non stockés de matières et fourm 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 41 250,00 

612 Redevances de crédit-bail 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 

618 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00 

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050,00 

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200,00 

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 500,00 

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 950,00 

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 

651 Charges mterv cpt propre - Aides pers. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 

RECETTES 000 O 00 O 00 O 00 ººº 000 125 000 00 

706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 

748 Autres attributions et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

( 1 ) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 122 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.935 

FONCTION 5 - Aménagement des territoires et habitat 

50 51 
Services communs Aménanement et services urbains 

Article/ compte nature 510 511 512 513 514 515 518 Libellé 
(1) Services communs Espaces verts Eclairage public Art public Electrification Opérations Autres actions 

urbains d'aménagement d'aménagement 
urbain 

DEPENSES 0,00 349 500,00 100 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 121 100,00 10 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
613 Locations 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
615 Entretien et réparations 0,00 36 000,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
616 Primes d'assurances 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
618 Divers 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
621 Personnel extérieur au service 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
623 Pub , publications, relabons publiques 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
628 Divers 0,00 4 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
635 Autres impôts, taxes (Adm,n Impôts) 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
641 Rémunérations du personnel 0,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 40 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
647 Autres charges sociales 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
648 Autres charges de personnel 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 000 000 000 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 123 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.935 

FONCTION 5-Aménagement des territoires et habitat (suite 1) 

52 53 54 55 
Article/ Politique de la ville Agglomérations et Espace rural et Habitat /Lonementl 
compte Libellé villes moyennes autres espaces de 551 552 553 554 555 

nature (1) dév. Parc privé de la Aide au secteur Aide à !"accession à Aire d'accueil des Logement social 
collectlvlté locatif la 0ro0rlété aens du vovaae 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

616 Pnmes d'assurances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

618 Divers 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 

621 Personnel exténeur au service 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

626 Frais postaux et frais télécommurucation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

645 Charges sécunté sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES 000 O 00 O 00 O 00 000 O 00 O 00 O 00 

(1) Détaliier ies comptes à trots chrffres 

Page 124 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS - BP • 2023 

IV-ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.935 

FONCTION 5 - Aménagement des territoires et habitat (suite 2) 

56 57 58 59 
Article/ Actions en faveur du Techno. de l'information Autres actions Sécurité 
compte Libellé littoral et de la comm. 581 588 TOTAL DU CHAPITRE 

nature (1) Réserves Foncières Autres actions 
d"aménanement 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 500,00 
606 Achals non stockés de matières et fourru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 600,00 
613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 
615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 000,00 
616 Primes d'assurances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 
618 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 
621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 
623 Pub , publicalions, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 
626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 
628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 
635 Autres impôts, taxes (Adrrun Impôts) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 
641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 
645 Charges sécunté sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 400,00 
647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 
648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 

RECETTES 000 O 00 O 00 O 00 000 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 125 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.936 

FONCTION 6 - Action économique 

60 61 62 63 
Services communs Interventions Structure d'animation et Actions sectorielles Article/ 

économiques de dév. éco. 631 632 633 compte Libellé 
transversales Anriculture nêche et aaro-alimentaire Industrie, commerce et Développement nature (1) 

6311 6312 artisanat touristique 
Laboratoire Autres 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 
618 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 O 00 000 12 000 00 O 00 
708 Autres produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 

( 1 ) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 126 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.936 

FONCTION 6 - Action économique (suite) 

64 65 66 67 68 
Rayonnement, Insertion éco. et Maintien et dév. des Recherche et Autres actions 

attractivité du territoire éco.soclale, solidaire services publics Innovation Article / compte nature (1) Libellé TOTAL DU CHAPITRE 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

618 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

RECETTES O 00 000 O 00 000 O 00 12 000 00 
708 Autres produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 127 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.937 

FONCTION 7 - Environnement 

70 71 72 
Services communs Actions Actions déchets et nronreté urbaine 

Article/ transversales 720 721 722 

Libellé Services communs Collecte et traitement des déchets Prooreté urbaine compte 
collecte et propreté 7211 7212 7213 7221 7222 nature (1) 

Actions prévention Collecte des Tri, valorisation, Actions prévention Action propreté 
et senslblllsatlon déchets traitement déchets et senslblllsatlon urbaine et 

nettoiement 
DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

657 Charges mtervent" cpl prop. - Subvent° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 000 O 00 O 00 O 00 000 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 128 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.937 

FONCTION 7 - Environnement (suíte 1) 

73 74 
Article/ Actions en matière de eestlen des eaux Politique de l'air 
compte Libellé 731 732 733 734 735 

nature (1) Politique de l'eau Eau potable Assainissement Eaux pluviales Lutte contre les 
Inondations 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 

657 Charges mtervent" cpl prop. - Subvent° 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 

RECETTES 000 ººº ººº 000 000 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 129 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.937 

FONCTION 7 - Environnement (suite 2) 

75 76 77 78 

Article / compte Politinue de l'éneraie Pré serv. pa trim. Environnement Autres actions 
TOTAL DU Libellé 751 752 753 754 758 naturej.rlsques Infrastructures nature (1) 

techno. transports CHAPITRE Réseaux de Energie Energie éolienne Energie Autres actions 
chaleur et de froid nhotovoltaïnue hvdraullnue 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 
657 Charges interven!º cp! prop. - Subvent' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres. 

Page 130 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.938 

FONCTION 8 - Transports 

Article/ 80 81 82 
Services communs Transports Transcorts oublies de vova eurs compte 

Libellé scolaires 820 821 822 823 824 825 828 nature 
Services communs Transport sur route Transport Transport fluvial Transport maritime Transport aérien Autres transports (1) 

ferroviaire 
DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES 000 O 00 000 O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 131 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.938 

FONCTION 8-Transports (suite 1) 

Article/ 83 
Transnorts de marchandises compte Libellé 

830 831 832 833 834 835 838 nature (1) 
Services communs Fret routier Fret ferroviaire Fret fluvial Fret maritime Fret aérien Autres transnorts 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 000 O 00 O 00 O 00 000 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 132 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS - BP • 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.938 

FONCTION 8 - Transports (suite 2) 

84 
Article/ Voirie 
compte Libellé 841 842 843 844 845 846 847 849 

nature (1) Voirie nationale Voirie régionale Voirie Voirie métropolitaine Voirie communale Viabilité hivernale et Equipements de Sécurité routière 
déoartementale aléas cllmatlaues voirie 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 413100,00 0,00 0,00 0,00 
606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 
641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 231 500,00 0,00 0,00 0,00 
645 Charges sécunté sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 88 700,00 0,00 0,00 0,00 
647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 133 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

IV-ANNEXES IV 
A- PRESENTATION CROISEE - SECTION DE FONCTIONNEMENT - PRESENTATION DETAILLEE A2.938 

FONCTION 8 - Transports (suite 3) 

85 86 87 89 
Infrastructures Liaisons Circulations Sécurité 

Article / compte 851 852 853 854 855 multlmodales douces TOTAL DU Libellé 
nature (1) Gares, autres Gares et autres Haltes, autres Ports, autres Aéroports et autres CHAPITRE 

Infrastructures Infrastructures Infrastructures Infrastructures Infrastructures 
routières ferrov. fluviales oortuaires 

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413100,00 

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

633 Impôts, taxes, versements (autre orga ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 900,00 

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 500,00 

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 700,00 

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 

RECETTES O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 O 00 000 000 O 00 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres 

Page 134 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

LV-ANNEXE_S IV 
ANNEXES PATRIMONIALES - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE B_t.2 

Emorunts et dettes à l'oriaine du contrat 

Taux initial Possibilité 
Date Pério- Caté- 

Nature Date du Type de Profil de 
d'émission ou dicité des gorie 

(Pour chaque ligne, mdiquer le Organisme prêteur ou chef Date de premier taux Niveau d"amor- rembour- 
date de Nominal (2) Index (4) Taux Devise rambour- d'em- 

numéro de contrat) defile signature rambour- d'intérêt da taux tissement sement 
moblllsatlon actuariel sements prunt 

sement (3) (5) (7) anticipé 
(1) (6) 

O/N 
(8) 

163 Emprunts obligataires (Total) 0,00 

164 Emprunts auprès des 800 000,00 

établissements financiers (Total) 

1641 Emprunts en euros (total) 800 000,00 

5049368 SA CAISSE EPARGNE 31/12/2009 15/04/2010 25/07/2010 800 000,00 F 3,840 3,840 T X Echéance A-1 
RHONE ALPES LYON constante 

1643 Emprunts en devises (total) 0,00 

16441 Emprunts assortis d'une option 0,00 

de tirage sur ligne de trésorerie (total) 

165 Dépôts et cautionnements 0,00 

reçus {Total) 

167 Emprunts at dattes assortis dø 0,00 

conditions particulières (Total) 

1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 

(total) 

1672 Emprunts sur comptes spéciaux 0,00 

du Trésor (total) 

1675 Dettes pour METP et PPP (total) 0,00 

1676 Dettes envers 0,00 

locataires-acquéreurs (total) 

1678 Autres emprunts et dettes (total) 0,00 

168 Emprunts at dettes assimilés 0,00 

(Total) 

Page 135 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP - 2023 

Emorunts et dettes à l'oria,ne du contrat 

Taux initial Possibilité 
Date Pério- Caté- 

Nature Date du Type de Profil de 
d"émission ou dicité des gorie (Pour chaque hgne, mdiquer le Organisme prêteur ou chef Date de premier taux Niveau d"amor- rembour- 

date de Nominal{2) Index (4) Taux Devise rembour- d'em- 
numéro de contrat) defile signature rembour- d'intérêt de taux tissement sement 

mobilisation actuariel sements prunt 
sement (3) (5) 

(6) 
(7) anticipé 

(8) (1) 
O/N 

1681 Autres emprunts (total) (9) 0,00 

1682 Bons å moyen terme 0,00 

négociables (total) 

1687 Autres dettes (total) 0,00 

Total général 800 000,00 

(1) Si un emprunt donne lieu å plusieurs mobihsatrons, indiquer la date de la première mobilisation. 
(2) Nominal montant emprunté å l'onqme. 
(3) Type de taux d'intérêt F fixe , V· variable simple , C complexe , R préfixé (c'est-à-dire un taux vanable qin n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en pomt de pourcentage) 
(4) Mentionner le ou les types d'index (ex Eunbor 3 mois) 
(5) Indiquer le niveau de taux å l'angine du contrat 
(6) Indiquer la périodrctté des remboursements A : annuelle , B bimestnelle, T trimestrielle, X autre. 
(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour m fine, X pour autres å préciser 
(8) Catégorie d'emprunt å l'angine. Exemple A-1 (cf la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 ¡um 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales). 
(9) Y compns les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi nº2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectrñcanve pour 2020, portant attnbution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts 

Page 136 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
ANNEXES PATRIMONIALES- ETAT D_E_LA_QEITE- REPARTITION PAR NATURE DE DETTE B1.2 

. . 
Emorunts et dettes au 01/01/N 

Taux dºintérêt Annuité de l'exercice 

Niveau Catégorie 
de taux Nature d'emprunt Durée 

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de Couverture 7 Type d'intérêt 
après Capital restant dû au résiduelle Intérêts perçus ICNE de O/N Montant couvert de à la date Charges d'intérêt contrat) couverture 01/01/N (en Index (14) Capital (le cas échéant) l'exercice (11) taux de vote (16) éventuelle années) (17) 

(13) du (12) 
budget 

1151 

163 Emprunts obligataires (Total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

164 Emprunts auprès des 0,00 167 073,28 64920,28 5 488,20 0,00 719,16 
établissements financiers (Total) 

1641 Emprunts en euros (total) 0,00 167 073,28 64 920,28 5488,20 0,00 719,16 

5049368 0,00 A-1 167 073,28 2,25 F 3,840 64 920,28 5 488,20 0,00 719,16 

1643 Emprunts en devises (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16441 Emprunts assortis d'une option de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
tirage sur ligne de trésorerie (total) (1 O) 

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(Total) 

167 Emprunts et dettes assortis de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
conditions particulières (Total) 

1671 Avances consolidées du Trésor (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1672 Emprunts sur comptes spéciaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(total) 

1675 Dettes pour METP et PPP (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1676 Dettes envers locataires-acquéreurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(total) 

1678 Autres emprunts et dettes (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168 Emprunts et dettes assimilés (Total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1681 Autres emprunts (total) 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 

1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

(total) 

1687 Autres dettes (total) 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 

Total général 0,00 167 073,28 64920,28 5488,20 0,00 719,16 

Page 137 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une hgne de trésorerie, 11 faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement. 
(11) S1 l'emprunt est soumis à couverture, li convient de compléter le tableau « détail des operations de couverture » 

(12) Catégone d'emprunt Exemple A-1 (cf la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 251u1n 201 O sur les produits financiers offerts aux collectivites temtonales). 

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture F fixe, V· variable simple, C complexe (c'est-à-dire un taux vanable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge expnmée en point de pourcentage). 
(14) Mentionner l'index en cours au 01/01/N après opérations de couverture. 
(15) Taux après opérations de couverture éventuelles Pour les emprunts à taux vanable, mdrquer le niveau à la date de vote du budget 

(16) li s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptebihsés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668 
(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et ccmptabilrsés au 768. 

Page 138 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

IV-ANNEXES IV 
ANNEXES PATRIMONIALES - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX 81.3 

Taux Niveau % par 
Emprunts ventilés par maximal du taux Intérêts à type de 

structure de taux selon le Type Durée Dates des après à la Intérêts à payer percevoir au taux 
Organisme prêteur ou Capital restant Taux Taux 

risque le plus élevé Nominal (2) d'indices du périodes coot de sortie (7) couver- date de au cours de cours de selon le 
chef defile dû au 01/01/N (3) minimal (5) maximal(6) 

(Pour chaque ligne, mdiquer le (4) contrat bonifiées ture vote du l'exercice (1 O) l'exercice (le cas capital 
numéro de contrat) (1) éventu- budget échéant) (11) restant 

elle 181 191 d0 

Echange de taux, taux variable 
simple plafonné (cap) ou 
encadré (tunneli (Al 

TOTAL(A) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Barrière simple (B) 

TOTAL(B) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Option d'échange (C) 

TOTAL(C) 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 

Multiplicateur jusqu'à 3 ou 
multiplicateur Jusqu'à 5 capé 
nn 
TOTAL(D) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Multiplicateur jusqu'à 5 (E) 

TOTAL(E) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Autres types de structures (F) 

TOTAL(F) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GENERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles. 
(2) Nominal montant emprunté à l'origine En cas de couverture partielle d'un emprunt, mdtquer séparément sur deux lignes la part du nommai couvert et la part non couverte 
(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte 
(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 Indice zone euro/ 2 Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices/ 3 Ecart indice zone euro/ 4 Indices hors zone 
euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro I 5 écarts d'indices hors zone euro I 6 autres indices 
(5) Taux hors opération de couverture Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat 
(6) Taux hors opération de couverture Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat 
(7) Coût de sortie indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01101/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'echéance. 

(8) Montant, index ou formule. 
(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget. 
(1 O) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668. 

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768 

Page 139 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
ANNEXES PATRIMONIALES-=-EJAT DE LA DETTE-TYPOLOGIE DE LA_REPARTITION DE_L'ENCOURS B1.4 

- - - - - - - - -- - - - - - -- .. - 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) Indices sous-jacents 
Indices zone euro Indices inflation française Ecarts d'indices zone euro Indices hors zone euro et Ecarts d'indices hors zone Autres indices 

ou zone euro ou écart entre écarts d'indices dont l'un euro 
ces indices est un indice hors zone Structure 

euro 
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de Nombre de 

o o 1 o o 
taux fixe contre taux variable ou Inversement. Echange produits 
de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens % de I' encours 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou 
encadré /tunneli Montant en euros 167 073,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nombre de o o o o o produits 
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier % de l'encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nombre de o o o o o orodurts 
(C) Option d'échange (swaption) % de l'encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nombre de 
o o o o o 

nrodurts 
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 

capé % de l'encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nombre de o o o o o orodu,ts 
(E) Multiplicateur jusqu'à 5 % de l'encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nombre de 
o produits 

(F) Autres types de structures % de I' encours 0,00 

Montant en euros 0,00 

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles 

Page 140 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
ANNEXES PATRlM_O 

Année de 
Périodi- Indices 

mobilisation et profil Taux à la date de vote Annuité garantie au cours de 
cité des Taux initial ou 

d'amortissement de Objet de Organisme Durée du budget (6) Catégorie l'exercice 
Désignation du Capital restant rem- devises 

l'emnrunt /11 l'emprunt prêteur ou chef de Montant initial rési- d'emprunt 
bénéficiaire dû au 01/01/N bour- pouvant 

garanti file duelle Taux Index Taux Taux Index Niveau (7) En intérêts (8) En capital 
sements modifier 

Année Profil (2) (3) (4) actua- (3) (4) de taux l'emprunt 
rlel 151 

Total des 
emprunts 
contractés par des 
collectivités ou 0,00 0,00 0,00 0,00 

des EP (hors 
logements 
sociaux) 

Total des 
emprunts autres 
que ceux 
contractés par des 

5 274175,21 3 845 588,45 37 571,55 138 923,15 
collectivités ou 
des EP (hors 
logements 
sociaux} 

ALLIADE HABIT AT 2009 X Echéance construction de 9 CAISSE DEPOTS 709073,00 548 819,90 35,83 A F 2,350 F 1,100 6 037,02 16 057,55 
constante logements - rue ET 

du Bayard "Le CONSIGNATIONS 
Clos du Stade" 

ALLIADE HABITAT 2008 c Acquisition CAISSE DEPOTS 17 685,00 11 222,70 35,83 A R 3,300 R 0,550 - o.oo 497,10 

foncière zac du ET 
martelet CONSIGNATIONS 

ALLIADE HABITAT 2011 X Echéance Acquismon CAISSE DEPOTS 371 252,00 296 717,79 38,83 A F 2,850 F 1,100 3 263,90 9 050,26 
constante foncière en vude ET 

de construire 12 CONSIGNATIONS 
logements rue du 
8 mai 1945 á 
limas 69400 

ALLIADE HABITAT 2011 X Echéance Acquisition CAISSE DEPOTS 125 620,00 97 792,14 38,83 A F 2,050 F 0,300 - 293,38 3 251,06 
constante foncière en vue ET 

de la construction CONSIGNATIONS 
de 5 logements 
rue du 8 mai 
1945 à limas 

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS 

Page 141 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Année de 
Périodi- 

Taux à la date de vote Indices 
Annuité garantie au cours de mobilisation et profil 

cité des Taux initial ou d'amortissement de Objet de Organisme Durée du budget (6) Catégorie l'exercice Désignation du Capital restant rem- devises l'emorunt 111 l'emprunt prêteur ou chef de Montant initial rési- d'emprunt bénéficiaire dû au 01/01/N bour- pouvant garanti file duelle Taux Index Taux Taux Index Niveau (7) En intérêts (8) En capital sements modifier Année Profil (3) (4) actua- (3) (4) de taux (2) 
riel /Sl 

l'emprunt 

ALLIADE HABITAT 2008 c Acquismon CAISSE DEPOTS 26 517,00 16 548,85 35,83 A R 3,300 R 0,000 - 0,00 778,04 
foncière en vue ET 
de construction 2 CONSIGNATIONS 
logements Zac 
Martelet 

ALLIADE HABITAT 2010 c Zac du Martelet - CAISSE DEPOTS 210 646,00 137 281,77 35,83 A R 4,600 R 1,100 1 510,10 6 019,49 
14 logements ET 

CONSIGNATIONS 
ALLIADE HABIT AT 2009 X Echéance Construct,on d'un CAISSE DEPOTS 75823,00 51 680,27 25,83 A F 1,550 F 0,300 155,04 2172,99 

constante logement - rue du ET 
Bayard "Le Clos CONSIGNATIONS 
du Stade" 

ALLIADE HABITAT 2018 p Construction de 8 CAISSE DEPOTS 234 335,81 183 957,63 18,50 A R 2,050 R 1,800 6 070,60 7 612,76 
logement ET 
collectifs rue CONSIGNATIONS 
Pierre Ponet 

ALLIADE HABITAT 2009 X Echéance Acqursmon CAISSE DEPOTS 64 989,00 48 439,33 36,50 A F 1,550 F 0,300 145,32 1 563,50 
constante foncière en vue ET 

constructron CONSIGNATIONS 
logement rue du 
Bayard " Le Clos 
du Stade" 

ALLIADE HABIT AT 2011 X Echéance Construction de 5 CAISSE DEPOTS 313 684,00 229 694,61 28,83 A F 2,050 F 0,300 689,08 9 460,33 
constante logements rue du ET 

8 ma, 1945 CONSIGNATIONS 
ALLIADE HABITAT 2011 X Echéance Acquismon CAISSE DEPOTS 81 348,00 64 540,55 38,83 A F 2,850 F 1,100 - 709,95 1 968,56 

constante foncière 3 ET 
logement rue du CONSIGNATIONS 
8 ma, 1945 

ALLIADE HABITAT 2008 c Zac du Mariele! - CAISSE DEPOTS 1074375,00 650 910,25 25,83 A R 4,600 R 1,100 7160,01 34 001,93 
14 logements ET 

CONSIGNATIONS 
ALLIADE HABIT AT 2008 c Zac du martelet - CAISSE DEPOTS 129 722,00 74 638,59 25,83 A R 0,550 R 0,000 - 0,00 4175,10 

2 logements ET 
CONSIGNATIONS 

ALLIADE HABITAT 2008 X Echéance Zac du Martelet - CAISSE DEPOTS 230 030,00 137 260,96 35,83 A R 0,000 R 0,000 0,00 7 136,08 
constante acqursrtion ET 

foncière CONSIGNATIONS 
ALLIADE HABIT AT 2018 p construction de 6 CAISSE DEPOTS 121 797,65 94 696,38 18,50 A R 1,550 R 1,300 2 651,50 4 094,96 

logements ET 
collectifs en CONSIGNATIONS 
PLALM, rue 
Pierre Penot 

Page 142 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Année de 
Périodi- Indices mobilisation et profil Taux à la date de vote Annuité garantie au cours de 
cité des Taux initial ou d'amortissement de Objet de Organisme Durée du budget (6) Catégorie l'exercice Désignation du 

l'emnrunt 111 Capital restant rem- devises l'emprunt prêteur ou chef de Montant initial rési- d'emprunt bénéficiaire dû au 01/01/N bour- pouvant garanti file duelle Taux Index Taux Taux Index Niveau (7) En intérêts (8) En capital sements modifier Année Profil (3) (4) actua- (3) (4) de taux (2) 
riel 151 

l'emprunt 

ALLIADE HABITAT 2009 X Echéance Construction de 9 CAISSE DEPOTS 695 499,00 493 794,56 25,83 A F 2,350 F 1,100 5431,74 19171,43 
constante logements - rue ET 

du bayard "Le CONSIGNATIONS 
Clos du Stade" 

ALLIADE HABITAT 2011 X Echéance Construction de 3 CAISSE DEPOTS 240 442,00 179 950,11 28,92 A F 2,850 F 1,100 1 979,45 6871,16 
constante logement rue du ET 

8 ma, 1945 CONSIGNATIONS 
ALLIADE HABITAT 2018 X Echéance Berlioz et forest - CAISSE DEPOTS 157 736,75 134 042,06 24,42 A F 1,350 F 1,100 1 474,46 5 040,85 

constante 135Ig-L,mas ET 
CONSIGNATIONS 

ALLIADE HABITAT 2019 X Echéance PHBB Tranche CAISSE DEPOTS 393 600,00 393 600,00 35,50 A F 1,350 F 0,000 0,00 0,00 
progressive 2A rénovation ET 

CONSIGNATIONS 

Total des 
emprunts 
contractés pour 947 848,00 714 610,66 7 860,72 27 286,45 
des opérations de 
lonement social 

ALLIADE HABITAT 2011 X Echéance Construction 12 CAISSE DEPOTS 947 848,00 714 610,66 28,83 A R 2,850 R 1,100 7 860,72 27 286,45 
constante logements rue du ET 

8 ma, 1945 à CONSIGNATIONS 
LIMAS 69400 

TOTAL GENERAL 6 222 023,21 4 560 199,11 45 432,27 166 209,60 

(1) Indiquer C pour amorlissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser) 
(2) Indiquer la pénodrcíté des remboursements A annuelle ; B bimestrielle ; T trimestnelle , X autre. 

(3) Type de taux d'intérêt: F fixe; V vanable simple; C complexe; R préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addmon d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage) 
(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois .). 
(5) Taux annuel, tous frais compris 

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget 

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 jum 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales) 
(8) li s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance» (intérêts décaissés) 

Page 143 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

!Y-ANNEXES IY 
ANNEXES PATRIMONIALES - SUBVENTIONS VERSEES B-8 

Article (1) Subventions (2) Objet (3) Nom de l'organisme Nature juridique de Montant de la 
l'oraanisme subvention 

INVESTISSEMENT (total\ O 00 
FONCTIONNEMENT (total\ 3125700 

65748 2023-01 Subvention annuelle 2023 ASSOC FAMILLES DE LIMAS Association 100,00 
65748 2023-02 Subvention annuelle 2023 Association DE FIL EN Association 100,00 

AIGUILLE 
65748 2023-03 Subvention annuelle 2023 SOCIETE DE CHASSE DE Association 100,00 

LIMAS 
65748 2023-04 Subvention annuelle 2023 Association BOULE JOYEUSE Association 100,00 

DE LIMAS 
65748 2023-05 Subvention annuelle 2023 ATELIERS ARTS Association 100,00 

PLASTIQUES 
65748 2023-06 Subvention annuelle 2023 CLUB DE L'AMITIE Association 100,00 
65748 2023-07 Subvention annuelle 2023 INTERSPORTS LIMAS Association 100,00 
65748 2023-08 Subvention annuelle 2023 Association LES APPRENTIS Association 100,00 

COMEDIENS 
65748 2023-09 Subvention annuelle 2023 Association LA ROSE NOIRE Association 100,00 
65748 2023-10 Subvention annuelle 2023 CHORALE LIMAS'SONG Association 100,00 
65748 2023-11 Subvention annuelle 2023 LIMAS COUNTRY CLUB Association 100,00 
65748 2023-12 Subvention annuelle 2023 MOTOODYSEE Association 100,00 

BEAUJOLAIS E 
65748 2023-13 Subvention annuelle 2023 Association SORTONS LES Association 100,00 

MAINS 
65748 2023-14 Subvention annuelle 2023 Association CLUB QUESTIONS Association 100,00 

POUR UN CHAMPION 
65748 2023-15 Subvention annuelle 2023 CLUB DE TAROT Association 100,00 
65748 2023-16 Subvention annuelle 2023 AMICALE EMPLOYES Association 458,00 

MUNICIPAUX 
65748 2023-17 Subvention annuelle 2023 AMICALE EMPLOYES Association 1 570,00 

MUNICIPAUX 
65748 2023-18 Subvention annuelle 2023 SOU DES ECOLES Association 100,00 

COMMUNALES 
65748 2023-19 Subvention annuelle 2023 MONDE COMBATTANT LIMAS Association 300,00 
65748 2023-20 Subvention annuelle 2023 Association AS LIMAS Association 3 050,00 

FOOTBALL 
65748 2023-21 Subvention annuelle 2023 Association HANDBALL CLUB Association 2 000,00 

LIMAS 
65748 2023-22 Subvention annuelle 2023 DELEGUES Association 80,00 

DEPARTEMENTAUX 
EDUCATION NATIONAL 

65748 2023-23 Subvention annuelle 2023 CHAMBRE DES METIERS DU Etat 375,00 
RHONE 

65748 2023-24 Subvention annuelle 2023 LA PREVENTION ROUTIERE Association 80,00 
65748 2023-25 Subvention annuelle 2023 JEUNES SAPEURS Association 200,00 

POMPIERS 
65748 2023-26 Subvention annuelle 2023 HANDISPORT Association 200,00 

VILLEFRANCHE SUR SAONE 
65748 2023-27 Subvention annuelle 2023 - OCCE RH COOP ECOLE Association 18 000,00 

voyage CM2 PUBLIQUE ELEMENTAIRE 

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET 

Page 144 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

Article (1) Subventions (2) Objet (3) Nom de l'organisme Nature juridique de Montant de la 
l'oraanisme subvention 

65748 2023-28 Subvention annuelle 2023 - OCCE RH COOP ECOLE Association 1 646,00 
sorties scolaires CP au CM1 PUBLIQUE ELEMENTAIRE 

65748 2023-29 Subvention annuelle 2023 - OCCE RHONE COOP ECOLE Association 1 090,00 
sorties scolaires PUBLIQUE MATERNELLE 

65748 2023-30 Subvention annuelle 2023 MFR CHARENTAY Association 100,00 
65748 2023-31 Subvention annuelle 2023 MFR LA PALMA Association 100,00 
65748 2023-32 Subvention annuelle 2023 Association RASED Association 408,00 

Anse-Gleizé 

(1) Indiquer l'article d'imputatron de la subvention. 
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention 
(3) Objet pour lequel est versée la subvention 

Page 145 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
ANNEXES PATRIMONIALES - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N B9 

CATEGORIES EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES 
GRADES OU EMPLOIS (1) (2) EN ETPT•41 

EMPLOIS PERMANENTS EMPLOIS PERMANENTS TOTAL AGENTS AGENTS TOTAL 
À TEMPS COMPLET À TEMPS NON COMPLET TITULAIRES NON 

TITULAIRES 
EMPLOIS FONCTIONNELS (a) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Directeur général des services º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº Directeur général adjoint des services º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº Directeur général des services º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 0,00 º·ºº techniques 
Directeur départemental - SOIS º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 0,00 
Directeur départemental adjoint - º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 
SOIS 
Emplois créés au titre de l'article L. 0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 313-1 du CGFP 
FILIERE ADMINISTRATIVE (b) 7,00 0,50 7,50 6,50 2,00 8,50 
Adjoint Administratif Principal 1 e e 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 
classe 
Adjoint Administratif ppal 1 ere classe e 3,00 0,00 3,00 2,00 0,00 2,00 
Adjoint Administratif ppal 2e classe e 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 
Adjoint administratif e º·ºº 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 
Adjoint administratif e 1,00 0,50 1,50 1,50 0,00 1,50 
Attaché Territorial Principal A 1,00 º·ºº 1,00 1,00 0,00 1,00 
Rédacteur B 1 00 O 00 1 00 1 00 O 00 1 00 
FILIERE TECHNIQUE {e) 17,00 0,00 17,00 16,00 1,00 17,00 
Adjoint Technique e 5,00 0,00 5,00 5,00 0,00 5,00 
Adjoint Technique ppal 2ème classe e 6,00 0,00 6,00 5,00 0,00 5,00 
Agent de Maîtrise e 4,00 º·ºº 4,00 4,00 0,00 4,00 
Agent de Maîtrise Principal e 2,00 º·ºº 2,00 2,00 0,00 2,00 
lnaénieur A O 00 000 000 O 00 1 00 1 00 
FILIERE SOCIALE {d) 3,00 1,77 4,77 3,91 0,00 3,91 
Agent spéc. ppal 1 cl écoles mat. e 1,00 1,77 2,77 1,91 0,00 1,91 
Agent spéc. ppal 2cl Ecoles mat. e 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 
Aaent soéc. ocal 2cl écoles mat. e 1 00 O 00 1 00 1 00 O 00 1 00 
FILIERE MEDICO-SOCIALE {e) 0,86 0,00 0,86 0,86 0,00 0,86 
Infirmier soins cén, hors classe A O 86 O 00 O 86 O 86 O 00 O 86 
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE {f) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FILIERE SPORTIVE {g) 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 
Educateur APS nrincioal 1 º cl. B 1 00 O 00 1 00 1 00 O 00 1 00 
FILIERE CULTURELLE (h) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B9- ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N 

Page 146 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

CATEGORIES EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES 
GRADES OU EMPLOIS (1) (2) EN ETPT 14\ 

EMPLOIS PERMANENTS EMPLOIS PERMANENTS TOTAL AGENTS AGENTS TOTAL 
À TEMPS COMPLET À TEMPS NON COMPLET TITULAIRES NON 

TITULAIRES 
FILIERE ANIMATION (i) 3,00 3,11 6,11 6,11 0,00 6,11 
Adjoint d'animation e 1,00 1,36 2,36 2,36 0,00 2,36 
Adjoint d'animation ppal 1 º cl e 0,00 0,57 0,57 0,57 0,00 0,57 
Adjoint d'animation ppal 2ème classe e 1,00 1, 18 2,18 2,18 0,00 2,18 
Animateur coal 1ère cl B 1 00 O 00 1 00 1 00 O 00 1 00 
FILIERE POLICE (j) 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00 
Brigadier chef principal c 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 
Chef de service PM nnal 2e classe B 1 00 O 00 1 00 1 00 O 00 1 00 
FILIERE SAPEURS-POMPIERS (k) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
EMPLOIS NON CITES (I) (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
TOTAL GENERAL (b +e+ d +e+ f 33,86 5,38 39,24 36,38 3,00 39,38 

+a+h+i+i+k+I\ 

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n· NOR INTB9500102C du 23 mars 1995 Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine 
(2) Catégories . A, B ou e 
(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi. 
(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur queute de temps de travail et par leur période d'acnvué sur l'année 

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail • période d'activité dans l'année 

Exemple un agent à temps plein (quotité de travail= 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail= 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT, un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail= ao 
%) présent la morné de l'année (ex CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12) 

(5) Emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant 

Page 147 



Commune de LIMAS - Budget Principal LIMAS - BP - 2023 

IV-ANNEXES IV 
ANNEXES PATRIMONIALES- ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N B9 

- . -- 

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N CATEGORIES SECTEUR REMUNERATION f3\ CONTRAT 
(1) (2) Indice 181 Euros Fondement du contrat 14\ Nature du contrat 151 

Agents occupant un emploi permanent (6) 0,00 

Agents occupant un emploi non permanent (7) 0,00 

TOTAL GENERAL 0,00 

(1) CATEGORIES: A, B et C 

(2) SECTEUR ADM Adrmrnstranf 
TECH . Technique 
URB Urbanisme (dont aménagement urbain) 
S Social. 
MS Méd1co-soc1al 
MT · Médico-technique 
SP. Sportif 
CULT Culturel 
ANIM . Animation 
POL Police 
POMP . Sapeurs-pompiers 
X Emplois non cités 

(3) REMUNERATION Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle) 

(4) CONTRAT. Motif du contrat (code général de la fonction publique - CGFP) 
332-23-1 º Accroissement temporaire d'activité pour une durée maximale de douze mois 
332-23-2º . Accroissement saisonnier d'actrvité pour une durée maximale de six mois 
332-24 Contrat de projet pour une durée minimale d'un an et une durée maximale fixée par les parties dans la limite de six ans 
332-13 Remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou mdrsporuhle 
332-14 : Vacance temporaire d'un emploi. 
332-8-1 º . Absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes 
332-8-2º Justifié par les besoms des services ou la nature des fonctions, sous réserve qu'aucun fonctionnaire terntonal n'a pu être recruté dans les condmons prévues par le CGFP 
332-8-3º Communes de moms de 1 000 habitants et groupements de communes regroupant moms de 15 000 habitants. 
332-8-4 º Communes nouvelles issues de fusion de communes de moins de 1 000 habitants, pendant trois ans suivant la création, et le cas échéant, Jusqu'au premier renouvellement du conseil rnuructpal 
332-8-5º : Autres collectivités temtonales ou établissements mentionnés à l'article L 4, pour les emplois dont la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %. 
332-8-6º. Emplois des communes (- 2 000 hab.) et des groupements de communes (-10 000 hab) dont la création ou suppression dépend de Ja déctsron d'une autorité 
327-5 Contractuel territorial sur emploi permanent - peut être nommé en qualité de fonctionnaire stagiaire par l'autorité territoriale 
332-1 O Contrat à durée mdétermmée en application de l'article L. 332-8 avec un agent contractuel terntonal qui justifie d'une durée de services publics de six ans au moins. 
332-11 . Contrat à durée mdétermmée lorsque l'agent contractuel territorial concerné remplit avant l'échéance de son contrat les condmons d'ancienneté mentionnées à l'article L. 332-1 O 
326-352 . Modalités particulières recrutement sans concours, parcours d'accès à la fonction publique, personnes en situation de handicap (CGFP art L326 et L.352). 
343-1-343-3 Emplois supéneurs de la fonction publique territoriale (emplois fonctionnels de direction). 
333-1-333-10. Collaborateurs de cabinet 
333-12 Collaborateurs de groupes d'élus 
A Autres 

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée mdétermmée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés «A/ autres » et feront l'objet d'une précision (ex « contrats aidés ») 

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-8, 332-13, 332-14, 326, 352 du CGFP, ams, que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement des articles 
327-5, 332-10 et 332-11 du CGFP. 

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-23, 332-24, 333-1 à 333-10 et 333-12 

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, 11 convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985 

Page 148 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

IV-ANNEXES IV 
ANNEXES BUDGETAIRES 

EQUILIBRE BUDGETAIRE - DEPENSES C1.1 

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2) 

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES 
114 860,21 I 114 860,21 PROPRES = A + B 

16 Emnrunts et dettes assimilées (Al 64 920 28 64 920 28 
1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00 
1641 Emprunts en euros 64 920,28 64 920,28 
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00 
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 0,00 0,00 
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00 
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00 
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00 
1681 Autres emprunts 0,00 0,00 
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00 
1687 Autres dettes O 00 O 00 
Dénenses et transferts à déduire des ressources nronres (Bl 49 939 93 49 939 93 
10 ... Reprise de dotations, fonds divers et réserves 

10 ... Reversement de dotations, fonds divers et réserves 

10226 Taxe d'aménaaement 20 000 00 20 000 00 
139 Subv. invest. •· · s cote résunet 29 939 93 29 939 93 

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES 

Op. de l'exercice Restes à réaliser en Solde d'exécution TOTAL 
I dépenses de l'exercice D001 (3) (4) li 

précédent (3) (4) 

li 
Dépenses à couvrir par 

114 860,21 123 991,06 0,00 238 851,27 
des ressources propres 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes 
(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance 
(3) Inscrire uniquement sI le compte admirustrau! est voté ou en cas de reprise anncipée des résultats de l'exercice précédent 
(4) Indiquer le montant correspondant figurant en li Présentation générale du budget-vue d'ensemble. 

n 1A/"\ 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS · BP • 2023 

IV-ANNEXES IV 
ANNEXES BUDGETAIRES 

EQUILIBRE BUDGETAIRE - RECETTES C1.2 

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2) 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) =a+ b 775 889,88 Ill 775 889,88 
Ressources propres externes de l'année (a) 336 437,00 336 437,00 
10221 TLE 0,00 0,00 
10222 FCTVA 200 000,00 200 000,00 
10226 Taxe d'aménagement (3) 50 000,00 50 000,00 
10228 Autres fonds d'investissement 0,00 0,00 
13146 Attributions compensation investissement 0,00 0,00 
13156 Attributions compensation investissement 0,00 0,00 
13246 Attributions compensation investissement 0,00 0,00 
13256 Attributions compensation investissement 86 437,00 86 437,00 
138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00 
26 ... Participations et créances rattachées 

27 Autres immobilisations financières 

Ressources propres internes de l'année (b) (4) 439 452,88 439 452,88 
15 ... Provisions pour risques et charges 

169 Primes de remboursement des obligations 0,00 0,00 
26 ... Participations et créances rattachées 

27 ... Autres immobilisations financières 

28 ... Amortissement des immobi/Jsations 

28031 Frais d'études 31 257,05 31 257,05 
2804133 Subv. Dpt: Projet infrastructure 12 032,32 12 032,32 
28041511 Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel 4 162,60 4 162,60 
28041581 Autres grpts-Biens mob., mat. et études 3 310,00 3 310,00 
280422 Privé - Bâtiments et installations 30 400,00 30 400,00 
2805 Licences, logiciels, droits similaires 2 832,60 2 832,60 
28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 636,64 636,64 
28128 Autres aménagements de terrains 20 267,37 20267,37 
281311 Bâtiments administratifs 1160,00 1 160,00 
281314 Bâtiments culturels et sportifs 2 684,00 2 684,00 
281316 Equipements de cimetière 5 395,60 5 395,60 
281318 Autres bâtiments publics 1 330,00 1 330,00 
281321 Immeubles de rapport 15 732,43 15 732,43 
281351 Bâtiments publics 14 220,51 14 220,51 
28138 Autres constructions 489,00 489,00 
28151 Réseaux de voirie 59 914,45 59 914,45 
28152 Installations de voirie 8 848,63 8 848,63 
281533 Réseaux câblés 1 731,74 1 731,74 
281538 Autres réseaux 634,93 634,93 
281561 Matériel roulant 258,74 258,74 
281568 Autre matériel, outillage incendie 10 754,23 10 754,23 
2815731 Matériel roulant 38 577,25 38 577,25 
2815738 Autre matériel et outillage de voirie 9 538,96 9 538,96 
28158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 1 045,50 1 045,50 
28181 Installations générales, aménagt divers 16 562,25 16 562,25 
281828 Autres matériels de transport 13 364,50 13 364,50 
281831 Matériel informatique scolaire 21 722,40 21 722,40 
281838 Autre matériel informatique 15 210,87 15 210,87 
281841 Matériel de bureau et mobilier scolaire 2 692,58 2 692,58 
281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 17 919,50 17 919,50 
28185 Matériel de téléphonie 8 890,29 8 890,29 
28188 Autres immo. corporelles 65 875,94 65 875,94 
29 ... Dépréciations des immobilisations 

31 .. Matières premières (et fournitures) (5) 

33 ... En-cours de production de biens (5) 

35 ... Stocks de produits (5) 

RESSOURCES PROPRES 

n 1 ~n 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2) 

39 ... Dépréciation des stocks et en-cours 

481 ... Charges à rép. sur plusieurs exercices 

49 ... Dépréciation des comptes de tiers 

59 ... Dépréciation des comptes financiers 

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 
021 Virement de la section de fonctionnement 0,00 0,00 

Opérations de Restes à réaliser en 
Solde d'exécution Affectation TOTAL 

l'exercice recettes de l'exercice R001 (6) (7) R1068 (6) IV 
Ill précédent (6) (7) 

Total 
ressources 
propres 775 889,88 35 507,00 1966950,39 150 000,00 2 928 347,27 

disponibles 

Montant 

Déaenses à couvrir oar des ressources arcares li 238 851,27 
Ressources crcnres disconibles IV 2 928 347 27 

Solde V= IV- li (8) 2 689 496 00 

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler confonnément au plan de comptes 
(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance 
(3) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements pubhes à fiscalité propre 
(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement sI la collectivité apphque le régime des provisions budgétaires, confonnément aux dispositions législatives et réglementaires 
afférentes 
(5) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets uttlrsant la comptabilité de stock Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les 
recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent unnser les comptes susmentionnés 
(6) Inscrire uniquement sI le compte administrabf est voté ou en cas de repnse anncipée des résultats de l'exercice précédent 

(7) Indiquer le montant correspondant figurant en li - Présentation générale du budget - vue d'ensemble 
(8) Indiquer le signe algébrique 



Commune de LIMAS · Budget Principal LIMAS · BP · 2023 

V-ARRETE ET SIGNATURES V 
ARRETE ET SIGNATURES A 

Nombre de membres en exercice O 
Nombre de membres présents O 
Nombre de suffrages exprimés O 
VOTES 

Pour O 
Contre O 
Abstentions O 

Date de convocation 06/03/2023 

Présenté par Le Maire (1 ), 
A Limas, le 13/03/2023 

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session Ordinaire 
A Limas, le 13/03/2023 
Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3). 

AUCAGNE Sylvie 

BOUVANT Gilles 

BRAYER Daniel 

CALEYRON Mireille 

CHEVALIER Jean-Luc 

DECK Annie 

DUC Delphine 

GIRARDOT Thierry 

GIRAUD Catherine 

GIRIN Pascal 

GRONDIN COUPANEC Véronique 

JOMAIN Gilbert 

JONCHY Yvette 

KALFON Claude 

LACHIZE Sylvie 

LAFORET Edith 

MARTIN Eric 

PARIOT Véronique 

PINCON Ludovic 

RIVET Anne 



Commune de LIMAS • Budget Principal LIMAS • BP • 2023 

V - ARRETE ET SIGNATURES V 
ARRETE ET SIGNATURES A 

RIVIERE Lucie 

SIL VY Bertrand 

THIEN Michel 

TROUVE Paul 

VACHE Valérie 

WADBLED Jean-Christophe 

WAKOSA Yves 

Certifié exécutoire par Le Maire (1 ), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le 
A Limas, le 

(1) Indiquer« la présidente» ou« le président». 
(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante du conseil régional de ., de la Collectivité territoriale unique de ., de la métropole de ., du Conseil syndical de 

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif. 


